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Vihtiläinen pehtoorinpoika, 15-vuotias Kalevi Niemi, on ihmeissään. Hän on 

saanut ensimmäisen oman työpaikan. Ja vieläpä Helsingistä, jossa hän siihenastisen  

elämänsä aikana on hädin tuskin edes käynyt.

Kyllä hän töitä on tehnyt, ollut arvostetun August-isänsä apuna jo vuosia.  

Harventanut sokerijuurikkaita, tehnyt heinää, paimentanut karkailemaan pyrkiviä  

lehmiä lypsyaitauksiin, kärrännyt pelloille lantaa, kaikkea mitä nyt suuren Korkmanin 

kartanon päivittäisiin työtehtäviin normaalissa vuodenkierrossa kuului.

Mutta tämä on jotakin aivan muuta. Hänestä on tullut Matkatoimisto Oy Arean, 

silloisen Aero Oy:n (sittemmin Finnairin) täysin omistaman tytäryhtiön, uusi lähetti- 

poika. Työpaikan osoite: Pohjois-Esplanadi 2, Ruotsalaisen teatterin talo. Stockman- 

nillekin on vain harppaus. Keskemmällä Suomen pääkaupunkia ei voisi olla.

Aika oli toinen. Toimiston asiointivälineenä oli vain puhelin, lankapuhelin. Ei ollut 

edes faksia, sähköposteista ja mobiiliyhteyksistä nyt puhumattakaan.Tarjouksetkin yrityk-

siin vietiin perille pyörälähettien poljinvoimin. Samoin kuin sitten valmiit lippupaketit 
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ja kaikki mahdollinen muu mitä nyt suuren matkatoimiston palvelusisältöihin kuului. 

Työvälineenä oli kolmipyöräinen lähettipyörä, jossa kahden etupyörän välissä oli pieni 

korkeareunuksinen tavaralava. Ei vaihteita. Mutta mentävä oli, tulipa taivaalta sitten 

porottavaa auringonpaistetta tai hyistä räntää, karpalonkokoisia vesipisaroita tai silmät 

umpeen muuraavaa lumituiskua.

Olisi romantisoivaa sanoa, että ajatus Niemen® perustamisesta olisi syntynyt jo  

silloin. Mutta ensimmäisiä oivalluksia kyllä syntyi. Että ihminen tarvitsee ihmistä.  

Että yritykset tarvitsevat muita yrityksiä. Että erilaisia asioita, kirjelähetyksiä, pikkupa-

ketteja ja kaikenlaisia tavaroita on tarpeen saada nopeasti ja sujuvasti osoitteesta toiseen. 

Että palvelu, palvelun nopeus, täsmällisyys ja toimitusvarmuus, on aivan keskeisen  

tärkeää kaikissa jakelutehtävissä, tavarain siirroissa, muutoissa.

Ajatukset jäivät hautumaan. Mutta yksi asia oli jo varmaa: oli saatava auto avuksi. 

Armeija oli nuorelta mieheltä vielä käymättä. Niinpä hän haki autokomppaniaan.  

Toive toteutui. Kalevi Niemi pääsi autokomppaniaan – Turkuun. Ei autopataljoonaan 

Helsingin Mechelininkadulle, niin kuin hän oli tarkoittanut. Vaan ei se mitään: Kalevi 

oppi ajamaan autoa, kaikenlaisia ja kaikenkokoisia autoja, aivan erityisen hyvin.
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Niemen®	neljä	ensimmäistä	vuosikymmentä:
Lukuohje	ja	henkilöt
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Lukuohje:

Niemellä® on ollut 40-vuotisen historiansa aika-
na useita nimiä. On ollut Autoilija-Yrittäjä Kale-
vi Niemeä, Kuljetusliike Niemeä, Muuttopalvelu 
Niemeä. Nykyinen virallinen yritysnimi on Niemi 
Palvelut Oy. Mutta tässä kirjassa käytämme yrityk-
sestä kootusti nimeä Niemi® – erotuksena esimer-
kiksi alla olevan henkilönimilistan monista Nie-
mistä. Ja koska lyhyt nimi on kätevä. Tämähän on 
se nimi, joka näkyy kaikessa: autoissa, mainonnas-
sa, lomakkeistossa, kaikessa kommunikaatiossa.

Niemi® merkitsee omintakeisuutta, harkittua, 

huolella suunniteltua omaa tapaa tehdä asioita, re-
kisteröityä toimintamallia, jonka keskiössä on asi-
akas: halu ja kyky palvella niin yksityisasiakkaita 
kuin yritys- ja yhteisöasiakkaitakin mahdollisim-
man hyvin.

Ja vielä muuan toinenkin kielellinen seikka. 
Kun puhumme tässä kirjassa ja muuallakin omasta 
väestämme, nykyisellään yli tuhannesta Niemen® 
palveluksessa olevasta ihmisestä, käytämme heistä 
harkitusti sanaa Niemiläinen. Nimenomaan tässä 
muodossa.
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Henkilöt:

Kalevi Niemi (s. 1934), yrittäjäsuvun Kantaisä

Aune Niemi (1930–2018), yrittäjäsuvun Kantaäiti

Ilpo Niemi, veljessarjan esikoinen, yrityksen omistajia

Juha Niemi, veljessarjan kakkonen, yrityksen omistajia

Heidi, Ilpon ja Juhan pikkusisko, Kain ja Esan isosisko

Kai Niemi, veljessarjan kolmonen, yrityksen omistajia

Esa Niemi, veljessarjan kuopus, yrityksen omistajia

Yli tuhat muuta Niemiläistä

Martti Kirsitie, kertoja
                   

Kun tässä kirjassa nyt edetään varsinaiseen 
kerrontaan, kuvaukseen Niemen® neljästä en-
simmäisestä vuosikymmenestä, käytän näistä 
avainhenkilöistä sujuvuuden ja tuttuuden ni-
missä enimmäkseen vain etunimiä, perhetut-
tuja kun ovat.
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Kantaisä Kalevi



Kantaäiti Aune



Juha, Kalevi ja Kai



Ilpo, Heidi ja Esa







X



X
Autotalli, vanha Mersu ja 100 muuttolaatikkoa

Niemen®	1.	vuosikymmen





Tasavallan presidentti Urho Kaleva Kek- 
konen allekirjoitti eroilmoituksensa presidentin 
virasta tiistaina, 27.10.1981. Allekirjoitustapahtu-
ma ei ollut aivan mutkaton. Kansliapäällikkö Ju-
hani Perttunen oli jo tehnyt ainakin yhden yrityk-
sen, mutta tämä oli mennyt pilalle kun Kekkonen 
oli vielä jyrkin sanankääntein torjunut ajatuksen 
erostaan ja joko vahingossa tai tahallaan tehnyt 
allekirjoituksestaan sellaista syheröä, että paperia 
oli mahdotonta käyttää. Toinen yritys – jota olivat 
osaltaan todistamassa Kekkosen kaksi henkilökoh-
taista lääkäriä ja uskottua, Pentti Halonen ja Erkki 

Kai laatikonpesu-
puuhissa Kielotien 
autotallilla.
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Kivalo – onnistui sitten hivenen paremmin. Ja kaik-
ki Suomessa ja eritoten suomalaisessa politiikassa 
muuttui. Vanhan ajan ja uuden ajan kosketus oli 
kuin kahden mannerlaatan törmäys monen magni-
tudin liikevoimalla. Vaimeita jälkijäristyksiä rekis-
teröidään joskus vieläkin.

Viisi päivää Kekkosen eroilmoituksen jälkeen 
oltiin sunnuntaissa, marraskuun 1. päivässä, päi-
vässä jota pidetään Niemen® syntymäpäivänä.  
Takana olivat isä-Kalevin pyörälähettiajat, auto- 
komppaniat, kuorma- ja linja-autokorttien suorit-
tamiset, työt kauppamatkustajana (nahkalaukku-
ja), taksirenkinä ja kuljetusliikkeiden autonkuljet-
tajana. Päivät venyivät pitkiksi, aamuvarhaisesta 
iltamyöhään, mutta tämä näkyi myös ansainnan 
karttumisena. Isä-Kalevin ja äiti-Aunen alivuok-
ralaiskaudet vaihtelevissa ahtaikoissa olivat jo jää-
neet taakse, ja perheen tukikohdaksi oli löytynyt 
vankka omakotitalo Vantaan Itä-Hakkilasta. Oman 
autonkin isä-Kalevi sai ostetuksi, paljonpuoleises-
ti ajetun Mercedes-Benz -pakettiauton, jolla sitten 
kiidätettiin mm. Fazerin leivonnaisia eri puolille 
pääkaupunkiseutua.

Ja kun tämä päätoimi pullakuskina jätti eri-

toten iltatunteja vapaaksi muuhunkin toimeliai-
suuteen, Kalevi ja Aune tekivät hyvin tärkeän 
päätöksen: laitetaan ilmoitus lehteen! Ja niin teh-
tiin. Helsingin Sanomissa julkaistiin kolmen rivin 
rivi-ilmoitus osastossa ’Muuttoja ja kuljetuksia’.  
Jos katsot ohessa olevaa pikku kuvaa, Kalevi Nie-
men ilmoitus poikkeaa kolmesta muusta samaan 
lehteen päätyneestä ilmoituksesta aivan ratkaise-
vasti: paitsi että se sijoittuu parhaiten, ensimmäi-
seksi, ja on myös suurin, kolme riviä kun muissa 
on vain kaksi, ilmoituksessa on puhelinnumeron 
lisäksi myös palveluntarjoajan nimi, Kalevi Niemi. 
Avointa ja suoraviivaista, luottamusta herättävää. 

Keskeinen työväline, vanha Mersu, ei ollut 
hääppöinen, mutta hyrisi kuitenkin sen verran että 
alkuun päästiin. Ja se mikä vielä ajoneuvokalus-
ton edustavuudessa ontui, korvautui tekemisen 

”Kun kello on tasan  
kahdeksan Suomen aikaa,  
se on tasan kahdeksan  
myös Niemen® aikaa.”
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Niemen® yrityshistorian kaikkien 
aikojen ensimmäinen ilmoitus.  
Puhelin alkoi soida.

Äiti-Aunen ruutupaperille kirjoittama 
’työmääräys’. Yritys oli ehtinyt jo  
kolmen viikon ikään.





tunnollisuudella, ystävällisellä hymyllä ja alkavan 
yrittäjän ponnekkaalla innolla. 

Kalevi oli myös hoksannut ostaa sata muutto-
laatikkoa, hyvin edullisesti. Ja aivan pian hän osti 
laatikoita toisenkin mokoman, Aunen myötäelä-
västi päivitellessä. Kotitalon autotallista tuli kul-
jetuspalveluyrityksen varikko. Aune otti vastaan 
asiakaspuhelut, sopi asioista ja kirjasi tilaukset 
ruutupaperille. Kalevi hyppäsi vanhan Mersun ra-
tin taakse ja lähti muuttamaan ihmisten toiveita ja 
tarpeita todeksi.

Esalla oli koulukin vielä kesken, tärkeät lu-
kiovuodet meneillään, mutta silti juuri perheen 
kuopuksesta tuli isänsä ensimmäinen apumies, 
isoveljien ollessa jo kiinni omissa työsuhteissaan 
muualla. Esalla ei luonnollisestikaan vielä ollut 
edes ajokorttia, mutta kylläkin hyvin jäntevät kä-
det: hän oli jo aloittanut judoharrastuksensa, joka 
sittemmin oli vievä hänet ties kuinka monen danin 
mustaan vyöhön ja kahdesti jopa Suomen Judo-
liiton puheenjohtajaksi, missä luottamustoimessa 
hän on tämän kirjan ilmestyessäkin.

Kalevi oli tiennyt jo alusta asti, että hänen os-
tamansa pakettiauto oli paljon maailmaa nähnyt 

Niemen® yrityshistorian 
ensimmäinen oma auto.
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yksilö, turhankin paljon. Joten se että sieltä tääl-
tä ’harsittu’ malli sitten ennen pitkää hyytyi tien 
oheen, ei tullut suurenakaan yllätyksenä. Mutta 
Vehossa oltiin hyvin ymmärtäväisiä uutta yrittäjää 
kohtaan: yrittäjäperheen nimiin saatiin aivan uusi 
Mercedes-Benz, lupauksin että niin kauan kuin Ve-
ho vain on kuvioissa mukana, Kalevin tunnollinen 
yrittäjyys ei jää ainakaan ajopeleistä kiinni.

Itähakkilalaisen omakotitalon puhelin alkoi 
soida useammin ja tuloksellisemmin kuin Kalevi ja 
Aune olivat osanneet odottaa. Harjaantuneen pul-
lakuskin uusi bisnes paisui kuin pullataikina. Tun-
nit ja päivät ja oman perheen voimat eivät olleet 
enää millään riittääkseen.

Ilpo, Juha ja Kai tietysti näkivät mitä kaikkea 
ihan omassa kotipihassa tapahtui. Ja ylioppilaak-
si juuri kirjoittanut Esahan tiesi tämän ihan oman 
kantapään kautta.

Tuon ajan Suomessa mikä tahansa tämäntyyp-
pinen kuljetus- ja muuttoliiketoiminta oli hankalaa 
ennen kaikkea siksi, että tarvittiin erityisiä liikenne-
lupia. Uuden yrittäjän oli kuitenkin hyvin vaikeaa 
saada näitä lupia – paitsi jos onnistui ostamaan 
toisen yrityksen, jolla tällainen lupa jo oli. Tätä 
problematiikkaa pohdittiin noina suuren ratkai-
sun hetkinä iltakausia itähakkilalaisen omakotita-
lon autotallissa. Ratkaisu oli ’suuri’ ennen kaikkea 
siksi, että edessä oli sama valinta kuin niin monilla 
omaa yrittäjyyttä tähyävillä: jatkaako turvallisessa 
palkkatyössä toisen palveluksessa vai ottaako riski 
ja ryhtyä puskemaan jotain omaa?

Kai oli veljeksistä  ensimmäinen, joka aloitti 
täysipäiväisen työn isä-Kalevin kuljetusyrityk-
sessä. Ilpo ja Juha olivat omissa työsuhteissaan 
muualla, mutta kun Kalevin, Kain ja äiti-Aunen 
toiminta näytti paisuvan aivan silmissä, Itä-Hak-
kilan omakotitalossa ryhdyttiin käymään aivan 
uudentyyppisiä iltapohdintoja. Mitäpä jos koko 
perhekunta yhdistäisi voimansa ja taitonsa? Olisi-
ko palvelujen kysyntä riittävää tuomaan elannon 
heille kaikille? Olisiko toimintaa mahdollista vielä 
laajentaa, esimerkiksi joillakin harkituilla  mark-

”Muutto on luottamustoimi.  
Samoin kuin kaikki muukin  
mitä Niemi® tekee.”
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Niemen® yrityshis-
torian ensimmäinen 
pikkujoulutapahtu-

ma marraskuussa 
1981: Kai, Kalevi, 

Aune ja rukihinen 
pitopöytä.

Yritys on ehättänyt 
kahden viikon ikään.



kinointitoimilla? Mielessä iti sellainenkin ajatus,  
että kun kaikki alkoi kolmen riin rivi-ilmoituk-
sesta, ehkäpä jonakin  päivänä vielä oltaisiin ti-
lanteessa, jossa yritys voisi ostaa käyttöönsä 
sunnuntai-HS:n etusivun – ja ennen kaikkea: täyt-
tää sivun ehdottoman painavalla asiasisällöllä!  
No, tällainenkin päivä tuli kohdalle. Vaan eipä 
mennä asioiden edelle.

Tultiin vuoteen 1984. Ilpo oli jo pitkään seu-
raillut Helsingin Sanomien ’Yrityksiä myydään’ 
-ilmoittelua. Hän oli jo sisimmässään tehnyt oman 
päätöksensä: jos myytäväksi sattuisi ilmestymään 
sopiva kuljetusliike, osakeyhtiö liikennelupineen, 
se ostettaisiin! Liikenneluvat olivat ammattimais-
ten kuljetuspalvelujen tarjonnassa välttämätön 
edellytys, mutta lupia oli hyvin vaikeaa saada.  
Kilpailijat tekivät parhaansa vaikeuttaakseen   
uusien yrittäjien  pyrkimyksiä. Joillakuilla alan 
vakiintuneimmista  toimijoista oli niin luistavat 
suhteet lupaviranomaisiin, että ne saattoivat käy-
tännössä edesauttaa lupien eväämistä. Ainoa var-
ma keino kaiken tämän luparyteikön kiertämiseen  
olikin suora kauppa: valmiin, olemassa olevan kul-
jetusalan osakeyhtiön osakekannan ostaminen,  

Kaikki oli opeteltava  
kantapään kautta:  
siirtämään pianoitakin 
niin herkin käsin, ettei  
sävellaji pääse matkan  
aikana vaihtumaan.  
Kuvassa Tom Väyrynen  
ja Kai Ek.
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Fazerin leivät ja pullat 
saivat riuskaa ja turval-
lista kyytiä.



na syysarkipäivinä klo 9–16 – silloin kun yrittäjälle 
parhaiten sopisi – vaan töitä tehdään silloin kun 
asiakkaan tarve niin sanelee. Jos tämä tarve osuu 
lauantai-iltaan tai sunnuntaiaamuun, palveluteh-
tävä hoidetaan!

”Ei sää sääreen tartu,  
jos miehessä on menijää.”

(Presidentti Urho Kekkosen lempilausahduksia,  
joka jo varhain tuli hyvin tutuksi veljeksillekin.)

Vielä saman vuoden aikana muutettiin Van-
taan Hiekkaharjussa sijaitsevaan uuteen omako-
titaloon, johon oli varta vasten rakennettu suuri 
40 neliömetrin suuruinen autotalli ja muuta täy-
dentävää varastotilaa. Tuohon ajankohtaan osuu 
myös ensimmäinen suuri strateginen päätös: koko 
toiminta keskitetään ja painotetaan vastedes vain 
muuttoihin. 

Toinenkin uuden yrittäjän tärkeä opinkappale 
piirtyi huoneentauluksi jo ensimmäisenä syksynä: 
kuljetus- ja muuttopalveluissa  ei juhlita lihavilla 
katteilla. Oli kehitettävä ’oma systeemi’, joka ra-

liikennelupineen kaikkineen.
Oltiin jo kesän korvalla, kun aamun HS tarjoili 

Ilpon odottaman uutisen. Vaikka hyvin vakaa per-
soona onkin, taisi siinä Ilpon aamiaiskahvikuppi-
kin  läikähtää, kun ostettavaksi tarjottiin Kuljetus-
liike F. Malmström Oy:n koko osakekanta.

Ilpo kutsui Juhan ja Kain saman tien pikaiseen 
palaveriin. Syntyi koko joukko päätöksiä, joista ei 
riskejäkään  puuttunut. Ilpo ja Juha päättivät heti 
jättää päivätyönsä vieraan palveluksessa. Omai-
suuttakin myytiin. Ja kaikki mikä suinkin vain oli 
kiinnitettävissä, kiinnitettiin. Mutta se riitti, nipin 
napin. Ja heinäkuun 30.päivän iltana  1984 saatet-
tiin juoda juhlakahvit: Ilposta, Juhasta ja Kaista oli 
tullut yrittäjiä, oman kuljetusliikkeen omistajia. 
Kauppaan sisältyi myös kaksi kuorma-autoa.

Seuraavat kuukaudet olivat silkkaa työtä. Tun-
teja ja päiviä ei laskettu, muuttoja, pienempiäkin 
kuljetuksia, mm. isä-Kalevin aloittamia Fazerin 
pullakyydityksiä, jatkettiin tuoreiden yrittäjäin in-
nolla. Ajoon lähdettiin  aina kun tarvittiin, säässä 
kuin säässä, arkena ja sunnuntaina. Palveluyrittä-
jän ensimmäinen opinkappale kirkastui piankin 
eläväksi todeksi: töitä ei tehdä leppeän poutaisi-
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kentui täsmällisyyden, moitteettoman toimitus-
varmuuden ja tarkan taloudenpidon sokkelille. 
Kilpailu alalla oli kovaa, mistä seurasi, että pal-
velujen hinnat pysyivät hyvin maltillisina ja hin-
taerot eri yritysten välillä hyvin vähäisinä. Myös 
päivittäinen työnkuva muuttui: enää ei voitu istua 
ratin takana kaikkia päivän tunteja,vaan aikaa oli 
löydettävä myös muihin tehtäviin: tarjouspyyntö-
jen vastaanottoon, kustannusarvioiden ja työsuun-
nitelmien  laatimiseen, tarjousten antamiseen ja 
kaikkinaiseen markkinaseurantaan. Yritykseen oli 
palkattava myös ensimmäiset oman perhekunnan 
ulkopuoliset työntekijät. Oli opeteltava toimimaan 
myös työnantajana. Mutta koska veljesten aate-
maailmassa ei ollut sijaa lorvailulle, luppoaikojen 
haikailulle, työn tuloksetkin alkoivat näkyä. Tässä 
vaiheessa myös veljessarjan nuorimmainen, Esa, 
oli liittynyt perheyrityksen joukkoihin, samoin 
kuin veljesten sisko Heidi. Hiekkaharjun talo oli 
yrityksen tukikohta, tauko- ja lepopaikka, jossa 
käytiin – ajan ja työtehtävien  sijainnin salliessa – 
hotkaisemassa  äiti-Aunen valmistama lounas tai 
muu hiukopala tai vain kumoamassa  pikainen 
kahvikupillinen, kotipullan kera.

1980-luvun loppupuolen ilmoittelua. 
Niemen® palveluvalikoima on laa-
jentunut muutoista monenlaiseen 
välinevuokraukseen.
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Ilpo pitämässä 
tiukkaa järjestystä 

Maarinkunnaan 
varikolla, Niemen® 

ensimmäisessä 
’varsinaisessa’ 
varastotilassa.



Mutta ahtaaksi alkoi pian käydä Hiekkahar-
junkin  talo. Varsinkin varastotilat olivat aivan 
liian pienet. Niinpä jo vuonna 1987 oli löydettävä 
jotakin uutta ja parempaa, ennen muuta isompaa. 
Uusi toimipiste, Niemen® varsinainen ensimmäi-
nen oma liiketila, löytyi Vantaan  Maarinkunnaal-
ta. Tämäkin paikka oli kaukana täydellisestä, mm. 
lastauslaiturit puuttuivat. Ja kun yrityksen yhdes-
säkään pakettiautossa ei ollut perälaitanostimia, 
fyysisen kunnon ylläpitämiseen ei tarvittu kunto-
saleja. Kun muuttolaatikoita nosteltiin 15 laatikon 
pinoissa autoihin ja pois autoista, yhden ja saman 
päivän aikana toista tuhattakin kappaletta, mitään 
muita puntteja ei kukaan enää olisi jaksanut nos-
taakaan. Varastotilaa oli nyt kuitenkin kaikkiin 
aiempiin vaiheisiin verrattuna paljon, yli 300 ne-
liömetriä, ja yrityksen henkilöstövahvuuskin oli jo 
hyvän matkaa toisella kymmenellä.

Kolmaskin yrittäjän opinkappale Niemen vel-
jeksille kirkastui jo ensimmäisen vuosikymmenen 
aikana. Jos yritys mielii kasvaa – niin kuin Niemel-
lä® haluttiin – kasvun on oltava hallittua, hyvin 
suunniteltua, järkevästi etenevää. Kaikenlainen 
rönsyily tulee aina kalliiksi.

Maarinkunnas oli Niemen®  
ensimmäinen ammattimai-
nen toimipiste. Sieltä löytyi 
toimisto, varasto ja näkyvänä 
maamerkkinä myös pieni 
autopiha.
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Suomi horjuu, Niemen® kasvu jatkuu

Niemen®	2.	vuosikymmen





Tämän kertoja sai jo tammikuun alussa 
1991 omakohtaisen tuntuman alkavasta lamasta, 
johon koko maa oli syöksymässä. Puhelimeni soi, 
soittaja oli oma asiakkaani, suuren rahoitusyhtiön 
toimitusjohtaja. Yhtiö oli edellisen vuoden aikana 
käyttänyt verraten paljon rahaa, kolmisen miljoo-
naa markkaa, erinäisten markkinatoimien  ja -vä-
lineiden suunnitteluun.  ”Nyt kaikki mittarimme 
näyttävät  niin punaista, että teimme eilen pää-
töksen, että  teemme tänä vuonna vain pakollisen 
vuosikertomuksen, kieliversioineen – ja nämäkin 
lähinnä  ’kopiotekniikalla’, sanoi arvostamani yri-

Suomen EU-puheenjoh-
tajuus 1999 (heinäkuu 
– joulukuu) oli myös 
Niemelle® varsinainen 
tulikoe. Kokoustapah-
tumia oli eri puolilla 
Suomea. Saariselällekin 
pystytettiin ja viritettiin 
kansainvälistä mediaa 
varten täyteen toimin-
tavalmiuteensa mm. 
lehdistökeskus.
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tysjohtaja. ”Kaikki pitäisi saada mahtumaan 80 000 
markkaan.” Puhelun päätyttyä istuin hyvän tovin 
hiljaa. 1/40. Ja tämä on vain yksi asiakas, yksi leik-
kaus, neljänteenkymmenenteen osaan. Aikamoi-
nen rytäkkä tulossa. Ja tulihan se.

Laman varsinaiset syvänteet olivat vielä edes-
sä. Niemelläkin® ajan merkit nähtiin hyvin pian. 
Suomalainen talouselämä jähmettyi. Toimintoja 
keskeytettiin, lykättiin tuonnemmas, peruttiin ko-
konaan. Pankit ryhtyivät vaatimaan luotoilleen li-
sävakuuksia. Lainoja pistettiin pikaperintään. Yri-
tyksiä alkoi laota, kaatua kuin metsää armottomien 
sahanterien hampaissa. Kymmenittäin pankkeja-
kin sortui. Kotitalouksissakin vedettiin pussinsuut 
kireälle: erityisesti palvelujen kysyntä surkastui. 
Ylin valtiovalta suositti siirtymistä silakkaruoka-
valioon ja hiustenleikkuutakin vain kotikonstein.

Niemelläkin® jouduttiin lujille. Oli investoitu 
uusiin muuttoautoihin, muuhun työvälineistöön, 
toimitiloihin. Vakuudet oli venytetty piripintaan-
sa, omat koditkin olivat yrityslainojen vakuuksina. 
Mutta perusta oli terve ja hyvä, markkaakaan ei 
ollut käytetty mihinkään höttöön, hyväuskoiseen 
haihatteluun.

Sitä kuuluisaa ’Suuren Urheilujuhlan Tuntua’: 
yleisurheilun EM-kisat Helsingissä 1994.  
Niemen® ensimmäinen suurponnistus lajis-
saan nostettiin esiin myös mainonnassa. 
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Yleisurheilun EM 1994: 
projektin nokkamiehet 
ryhmäkuvassa. Vasem-
malta Kai, Jan Snell-
man, Timo Salonen  
ja Esa.



Ja niin kuin elämässä aina silloin tällöin, kun 
ovia jossakin sulkeutuu, jossakin toisaalla niitä 
saattaa avautua, aivan uusiakin ovia. Ja näin juu-
ri kävi toista vuosikymmentään elävässä Niemes-
sä®. Etenkin veljessarjan kuopus, Esa, on urheilu-
miehiä, joka oli jo pitkään harjoittanut mm. judoa 
ja päässyt tätä kautta mukaan myös muutamiin 
taustatoimintoihin, joissa sitten Niemi® oli saanut 
hoitaakseen eräitä turnausjärjestelyjä. Nämä olivat 
sujuneet niin liukkaasti, että kun Suomi ja Hel-
sinki saivat järjestettäväkseen vuoden 1994 Yleis-
urheilun EM-kilpailut, Niemen® apua osattiin jo 
kysyä. Ja löytyihän sitä. Nyt jo pian kolme vuosi-
kymmentä on mennyt niin, että Niemi® on saanut 
olla mukana useissa kymmenissä, jopa sadoissa 
kansallisissa ja kansainvälisissä urheilun suurta-

pahtumissa, yleisurheilun EM- ja MM-kisoissa, jää- 
kiekkoilun MM-kisoissa, muissa palloiluturnauk-
sissa – unohtamatta tietenkään kansainvälisiä ju-
dokisoja. Eikä vain urheilussa: onhan Niemi® ollut 
yhtenä avainjärjestelijänä mukana myös Suomen 
EU-puheenjohtajuusvuosien 1999, 2006 ja 2019 ko-
kous- ja tapahtumajärjestelyissä  sekä Eurovision 
laulukilpailussa 2007 Helsingin Hartwall Areenas-
sa, Lordin  voitettua kilpailun edellisenä vuonna 
Ateenassa. Lähes sanomatta on selvää, että Niemi® 
on mukana myös vuoden 2022 jääkiekon MM-tur-
nauksen tausta- ja tukitoiminnoissa Helsingissä ja 
Tampereella.

Lamassa oli Niemen® kannalta myös se erityis-
piirre, että vaikka yrityksiäkin kaatui tuhatmäärin, 
tämä ei paljonkaan näkynyt yritysmuuttojen mää-
rien laskuna. Toimeksiantaja vain saattoi nyt olla 
pesänhoitaja, mutta projektien sisältö sama vanha 
tuttu: tavaroita piti siirtää osoitteesta toiseen. 

Maailmalla oli juuri saatu päätökseen ’Aavik-
komyrsky’, Persianlahden  sota, jossa Yhdysvallat 
taltutti – hetkellisesti – Saddam Husseinin johta-
man Irakin 28.2.1991 päättyneessä välienselvitte-
lyssä. Suomessa vellottiin  muutama vuosi laman 

”Niemi® merkitsee mesta-
ruuteen pyrkimistä: halua, 
tahtoa ja pitkäjänteistä 
päättäväisyyttä olla omien 
toimialojensa paras.”
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syövereissä.Vuoden 1995 eduskuntavaaleissa SDP 
ja Keskusta vaihtoivat paikkaa, pääministeriksi 
nousi Paavo Lipponen. Ja myös presidentinlin-
nassa valta oli vaihtunut jo vuotta aikaisemmin: 
1.3.1994 presidentiksi oli tullut Martti Ahtisaari. Ja 
heti seuraavan vuoden alussa, 1.1.1995, Suomessa, 
Ruotsissa ja Itävallassa juhlittiin jäsenyyden alkua 
Euroopan Unionissa. Ja Suomen taloudessakin al-
koi hiljalleen näkyä elpymisen merkkejä. Ja monet 
niistä yrityksistä, jotka olivat onnistuneet selviyty-
mään lamavuosien kurimuksesta, tulivat lamasta 
ulos itse asiassa paljon vahvempina kuin millaisi-
na olivat sen syövereihin joutuneet. Niemi® oli yksi 
näistä.

Ja nyt tullaan tämän tarinan kertojan kannalta 
hyvin mielenkiintoiseen vaiheeseen. Suomi sai jo 
heti vuosikymmenen lopulla, vuoden 1999 jälkim-
mäisen puolikkaan ajaksi Euroopan neuvoston pu-
heenjohtajavastuun – eli kansanomaisemmin EU:n 
puheenjohtajuuden. Tehtävä  otettiin vastaan suo-
malaisella tunnollisuudella, valmisteluja oli tehty 
jo usean vuoden ajan. Ja valmisteltavaa toden totta 

riitti: 2 valtiojohtajatason huippukokousta, 14 mi-
nisterikokousta, 64 muuta kansainvälistä kokous-
tapaamista. Ja koska Suomi halusi avata kunnon 
näyteikkunan ihmeteltäväksi muulle Euroopalle, 
kokouksia siroteltiin sinne tänne, ympäri Suomea, 
etelän valtakeskuksista Napapiirin rajoille.

Niemi® tarjoutui mukaan jo hyvissä ajoin. Yri- 
tyksellä oli paljon erityisosaamista, kykyä pistää   
nopeassa tahdissa pystyyn toimivia kokoustiloja ja 
lehdistökeskuksia. Kertoja puolestaan oli kollegan-
sa Rauno Westerlundin kanssa kiinnitettynä erinäi-
siin Soneran projekteihin.

”Tähän kyllä pitäisi vielä jostakin löytää punai-
nen matto!”,  saattoi joku UM:n virkamies (lähes) 
parahtaa. Kukaan kun ei ollut tullut ajatelleeksi mo-
komaa asiaa. ”Ei hätää”, sanoi paikalle osunut, hai-
lakkaan verryttelypukuun pukeutunut rotevavarti-
nen mies – kuin suoraan Kuukukylän Nousevat Toivot 
-urheiluseurasta. Ja eipä aikaakaan kun ryhmä sa-

”Olla paras – ei vain  
hetkellisesti vaan kestävästi.”
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Hetken hengähdys-
tauko, kuvanoton 

verran. Ollaan Hel-
singin Pitäjänmäel-
lä, Karvaamokujan 

toimistotiloissa 
vuonna 1996, juhli-

massa, kakkukahvien 
merkeissä, Niemen® 

15-vuotisjuhlaa. 
Veljesten ja Heidin 

(edessä oikealla) 
lisäksi kuvassa ovat 

vasemmalta Mika 
Keinonen, Marjo 

Söderlund, Jan Snell-
man, Timo Salonen 

ja uloimpana  
oikealla Kai Lager.





manlaisiin sotisopiin kääriytyneitä miehiä oli jo 
levittämässä 30-metristä punaista mattoa virkamie-
hen toivomalle paikalle. Samaan aikaan kun toinen 
puolijoukkue kantoi jo tietokoneita viereiseen leh-
distötilaan – ja asensi ne saman tien käyttökuntoon. 
Mistä tuo punainen matto niin spontaanisti ja niin 
nopeasti ’keksaistiin’, jäi minulle arvoitukseksi. 
Mutta hattua olin valmis nostamaan.

”Keitä nämä tuulipukuiset  reippailijat oikein 
ovat?”, kysyin kohdalle osuneelta tutulta UM-vir-
kamieheltä.  ”Ovat Niemeltä®, siitä muuttofirmas-
ta”, kuului vastaus. ”Niemeltä®, muuttofirmas-
ta!”,  jäin mutustelemaan. Kun oman nuoruuteni 
vuosina muuttofirmat kävivät aamuisin haalimas-
sa  ’kantajia’ veneiden alta Pitkänsillan rannoilta 
– sellaisia jotka olivat kävelykunnossa – tässä oli 
nyt selvästi aivan eri meininki. Aivan eri meininki. 
Mutta miksi heillä on tuollaiset vaatteet? Ja noin to-
taalisen yhdentekevän näköiset autot?

Osuin puheisiin Esan kanssa. Tuli puhetta yri-
tysvideon tarpeesta. Me lupasimme Raunon kans-
sa tehdä Niemelle® sellaisen. Näin tapahtui, ja kun 
sitten kahvipöytäkeskusteluissa juteltiiin niitä näi-
tä, tulin kysyneeksi, että saisinko tehdä ehdotuksen 

Suomen EU-puheenjohtajuus 1999: 
Niemen® tiimi ryhmäkuvassa. Valmis-
teltavana on EU-huippukokous Suomen 
puheenjohtajuuskauden päätteeksi 
joulukuussa Helsingissä. Suurprojektin 
kenttäjohtajina Esa ja Juha.

Kuvassa häntä ei näy, mutta Soneran 
Timo Lahtinen ansaitsee erityismai-
ninnan. Hän oli hieno ystävä ja oiva 
yhteistyökumppani Niemelle® ja 
Niemiläisille Suomen ensimmäisestä 
EU-puheenjohtajuusvuodesta 1999 
lähtien: aina iloinen, aina valmis anta-
maan apuaan, tukeaan ja neuvojaan 
kaikissa teletekniikkaan liittyvissä 
asioissa. Hän hallitsi bittien maail-
man. Timon ennenaikainen ja äkillinen 
kuolema toukokuussa 2020 jätti sydä-
miimme pysyvän surun.
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siitä, miten mielestäni heidän julkikuvaansa tulisi 
muuttaa. Ulkoinen ilme kun ei minun mielestäni 
millään tavoin vastannut laadukasta palvelusisäl-
töä. Oli jopa menestyksekkään liiketoiminnan es-
te – tai vähintäänkin vakava hidaste, rajoite. Pari 
päivää myöhemmin Esa soitti:  ”Kyllähän se käy. 
Mutta värejä tai muuta sellaista ei voi muuttaa. 
Puhuttiin veljesten kanssa, että voidaan katsella, 
millaisia ajatuksia sinulla on. Mutta mitään emme 
ehdottomasti tilaa!”

Ryhdyttiin toimiin. Minä halusin muuttaa Nie-
messä® kaiken. Värit, yritystunnukset, logot, isku-
lauseet, kirjepaperit, lomakkeet, työasut, autojen  
ilmeen. Uuteen sloganiin kiteytyi kaikki olennai-
nen: Niemi® muuttaa kaiken. Graafikko Jorma 
Tuovinen viimeisteli tyylitellyn nokkakärryn  ja 

”Vaikka puu kantaisi hedelmää 
vasta sadan vuoden kuluttua, 
taimi on istutettava tänään 
iltapäivällä.” John F. Kennedy 
(1917–1963)

Niemen® ulkomaan-
muutot alkoivat toden 
teolla vasta vuonna 
2005, V. Stenvall Oy:n  
oston jälkeen. Mutta 
ensituntumia lajiin 
otettiin jo 1990-luvul-
la. Kuvassa Esa Niemi 
ja kuljettajana Ville 
Manninen.
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Kesällä 1999 ehdittiin 
vesillekin. Niemiläisten 
jäntevät kädet tarttui-
vat airoihin Sulkavan 
Souduissa. Teemana 
oli: ”Muutot vaikka 
soutaen.” Eikä tämä 
lainkaan tuulesta 
temmattua ollutkaan: 
tosielämän kokemus-
ta oli jo saatu useilla 
saarimuutoilla.



esityksiä’ oli ’kaikkein vaikeinta saada kaupaksi’. 
Lontoossakin suurella huolella ja vaivalla kokoa-
mani hyvin hienovarainen esitys sydänläppien 
markkinoinnista brittiläiselle kirurgiyhteisölle  oli 
ollut aivan mainio, kunnes...No niin. (Lopulta eh-
dotus meni läpi, sykkeitä nostaneiden vaiheiden 
jälkeen.)

Seuraavana aamuna soi puhelin, Esa soitti. 
”Juteltiin illalla vielä veljesten kesken ja ajateltiin, 
että tehdään se.” ”Se?”,  minä olin silkkana kysy-
mysmerkkinä.  ”Niin”,  sanoi Esa.  ”Tehdään niin 
kuin ehdotit – muutetaan kaikki!”

Ja niin saatiin liikkeelle suuri muutos. Seuraa-
vat viikot olivat vilkkaan toimeliaisuuden aikoja. 
Ohjeistin Jorman viimeistelemään tunnuksia, lo-
goja ja lomakkeistoja. Kävin itse Espoon Hauki-
lahdessa, parin vuosikymmenen takaisen oman 
kotimme naapurissa, vaatesuunnittelijan luona. 

n-kirjaimen pohjalta uuden yritystunnuksen. 
Menin pitämään veljeksille presentaatiota. Yri- 

tys oli jo muuttanut Helsinkiin, Pitäjänmäelle, Kar- 
vaamokujalle. Isä-Kalevi oli löytänyt itselleen uu-
den roolin yrityksen ’kiinteistöneuvoksena’, löy-
tänyt sopivan talon, valmistellut kaupan. Talo oli 
sopiva ja hyvä, sijainniltaan aivan erinomainen. 
Pojilla ei ollut pienintäkään syytä asettua poikki-
teloin.

Sain siirrettävien, harmaalla kankaalla verhoil-
tujen väliseinäkkeiden  eristämässä neuvotteluti-
lassa veljesten jakamattoman huomion. Ryhdyin 
availemaan  kääröjäni, kiinnittämään A2-kokoisia 
paperiarkkeja magneeteilla seinätaululle. Hiljai-
suus syveni, siitä olisi voinut leikata hiukopaloja 
meluhaitoista kärsiville.

”Kiitos, Martti! Ihan kiinnostava esitys. Mutta 
täysin mahdoton! Jo yksin tuo punainen väri on ai-
van mahdoton.” Veljesten kanta purkautui ilmoille 
kuin yhdestä suusta, sointuvina kuorostemmoina. 
Kohteliaasti hyvästeltiin, kokosin tavarani ja itseni 
ja harpoin pihalle. En tuntenut kovinkaan suurta 
pettymystä. Olin ehtinyt niinsanotulla urallani ol-
la jo useinkin tilanteissa, joissa ’kaikkein parhaita 

”Elämänikuinen oppiminen.” 
Tai yhtä tärkeästi:  
”Elämän ikuinen oppiminen.”
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Tulevan rauhannobe-
listin kausi Suomen 
tasavallan president-
tinä on päättynyt. 
Saimme kunniatehtä-
vän hoitaa presidentti 
Ahtisaaren muuton 
Mäntyniemestä  
vuonna 2000.

Hän sai tehtäväkseen suunnitella kestävät, suojaa-
vat ja mukavat työvaatteet, punaista ja harmaata, 
useine heijastavine pintoineen ja muine turvaomi-
naisuuksineen. Välillä piti kiirehtiä neuvonpitoon 
kaupunginpuutarhurin kanssa, että saisimme kes-
kellä sydäntalvea hiirenkorvalla olevia koivuja tu-
levaan asiakastilaisuuteemme, Niemen® 20-vuo-
tisjuhlaan. Ja Juhan kanssa ajeltiin useammankin 
kerran Forssaan, automaalaamoon, että Niemen® 
autojen uusi väri saataisiin prikulleen oikeanlai-
seksi. Hyvä olikin että ajeltiin: värikartasta määri-
tetty tavoiteväri kun ei heti käyttäytynyt auton pel-
lille ruiskutettuna niin kuin sen olisi pitänyt. Mutta 
kaikki tarpeellinen onnistui. Ensimmäinen täyspu-
nainen  malliauto ajettiin vaivihkaa Vehon halliin 
Espoon Lommilaan ja piilotettiin katosta lattiaan 
asti yltävän paksun verhon taakse. Asiakasjuhla-
kin alkoi olla virityksiltään valmiina.

Niemi® oli valmis viettämään 20-vuotisjuh-
laansa, valmis astumaan toimintansa kolmannelle 
vuosikymmenelle.
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Niemen® tiimi opintomatkalla  
Suuressa Lännessä, Teksasissa 2000.  
Ja niin kuin tyyliin tietysti kuului, suuri 
oli myös paikallisen kollegatoimijan, 
Graebel Van Lines´n muuttorekka. 
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Punaiset autot vyöryvät Suomeen ja maailmalle

Niemen®	3.	vuosikymmen





Veljekset olivat keskenään päättäneet, 
että yritys viettää toimintansa 20-vuotisjuhlia. Ja 
että juhlaa vietetään aivan erityisestä näkökulmas-
ta: yhteisenä kiitoksena ja kannusteena niin asia-
kaskunnalle kuin omallekin väelle. Samassa yhtey-
dessä saisi julkisen ensiesittelynsä yrityksen uusi 
punainen ilme ja olemus.

Monia vaikeita tilanteita oli koettu, todella 
kovillakin oltu, mutta kaikesta silti selvitty. Nyt 
oli juuri tehty aivan mullistava päätös: että kaikki 
muutetaan, yritys synnytetään ikään kuin uudes-
taan. Edessä avautuva tie vaikutti selväpiirteiseltä. 

Vuosi 2001: Uusi ilme, 
uudet värit, uudet 
tunnukset, uudet  
autot, uudet työasut, 
uudet kaikki! Kuvassa 
vasemmalta Toni  
Raatikainen, Jorma 
Lähteenmäki, Ville 
Manninen ja Hannu 
Rinne.
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Muuttoihin keskityttäisiin, muuttoihin erikoistut-
taisiin, ammattimaista osaamista systemaattisesti 
kartutettaisiin, kaikkinaista koulutusta lisättäisiin. 

Mutta niin kuin 90-luvun monin tavoin myl-
lerteiset vuodet jo olivat osoittaneet, Niemelle® 
oli avautunut kosolti aivan uudentyyppisiäkin 
työtehtäviä myös aivan ylimmän vaativuustason 
tapahtumajärjestelyjen  parissa. Samalla Niemen® 
roolikin näissä palvelutehtävissä oli muuttunut – 
voisi oikeutetusti sanoa: jalostunut – pelkästä ’käs-
kyläisestä’ arvostetuksi yhteistyökumppaniksi. Ja 
viimeistään tämän oli todistanut yrityksen menes-
tyksellinen toiminta ylimmän valtiovallan tärkeänä 
kumppanina EU-puheenjohtajuusvuoden  useissa 
kymmenissä kokoustapahtumissa eri puolilla Suo-
mea. Pelkkä tavaroiden kantaminen ja siirtäminen 
paikasta toiseen tähän ei olisi riittänyt. Mutta kun 
Niemi® kykeni pystyttämään täysin toimintaval-
miita kansainvälisiä lehdistökeskuksia, koneineen ja 
laitteineen, kaikki valmiiksi kytkettyinä ja testattui-
na, niin ettei kansainvälisen mediaväen muuta tar-
vinnut tehdä kuin asettautua työpöytiensä ääreen 
ja napsauttaa virta päälle, oltiin jo aivan eri ulottu-
vuuksissa kuin tavanomaisissa muuttopalveluissa.

Kutsukortti 20-vuotiaan Niemen® ´Ilon iltaan 
9.2.2001´. Punaisen muuttoauton ensiesittely.
Kutsuvieraille lähetettiin läpinäkyvässä muo-
viputkilossa punainen neilikka. Lähes kaikki 
kutsutut tulivat juhlapaikalle, Vehon hyötyajo-
neuvokeskukseen Espoon Lommilaan.
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Aune ja Kalevi 20-vuo-
tisjuhlan hyörinässä, 
keskustelemassa Rai-
mo Hatakan, Vehon 
hyötyajoneuvojen  
johtajan kanssa.  
Taustalla näkyvät sie-
västi hiirenkorvaiset 
koivut – taisivat olla 
pääkaupunkiseudun 
varhaisimmat kevään 
merkit helmikuun 
alussa 2001.



Juuri tästäkin  syystä Niemen® 20-vuotisjuhla 
oli niin tärkeä. Kun oli kerrottavana ja näytettävä-
nä tavallista suurempia uutisia, ne oli kerrottava 
verraten Suurin Kirjaimin. Muutaman rivin rivi-il-
moituksille ei enää ollut käyttöä.

Kävimme Juhan kanssa useita kertoja neuvot-
teluissa Veho-Lommilassa, Vehon hyötyajoneuvo-
keskuksessa. Oli selvää, että kun meillä oli yhtenä 
näyttelyesineenä sermin taakse piilotettu täysimit-
tainen muuttoauto, asiakasjuhlaa  ei voinut järjes-
tää aivan missä tahansa. Tarvittiin kosolti tilaa: pi-
tuutta, leveyttä, korkeuttakin metrikaupalla.

Mutta samalla juhlapaikan sijainnissa oli myös 
omat ongelmansa. Se oli verraten kaukana keskus-
tasta, ykköstien varrella, kolmoskehän tuntumassa, 
suurella teollisuusalueella, missä oma vaivansa oli 
talvipimeässä edes löytää oikeille oville. Löytäisi-
kö tänne kukaan? Tulisiko tänne (asti) ketään? Sillä 
eihän olisi mitään mieltä viritellä asiakasjuhlaa, jo-
hon ei vaivautuisi juuri ketään muita kuin paikalle 
puolipakolla komennettua omaa väkeä.

Tilaisuuden suunnittelijana nostin hattua vel-
jeksille, Ilpolle, Juhalle, Kaille ja Esalle. Kun he 
olivat tehneet päätöksen siitä, että 20-vuotisjuh-

la ylipäätään järjestetään, he myös päättivät että 
kaikki tehdään niin ettei hävetä tarvitse. Mitään 
korskeilua  emme tietenkään tavoitelleet emmekä 
halunneet. Halusimme juhlatilaisuuden, joka pal-
kitsee tulijansa. Joka saa heidät ajattelemaan, että 
kannatti tulla: talvipakkasista, pimeydestä, etäises-
tä sijainnista riippumatta. Suunnittelijana sain ver-
raten vapaat kädet.

Ensimmäinen asia oli, että halusin kesän talven 
keskelle. Jo hyvissä ajoin olin kysynyt kaupungin-
puutarhurilta, pystyisikö hän kasvattamaan meille 
parikymmentä otollisesti  hiirenkorvaista  nuorta 
koivua. Hän lupasi. Sitten kysyttiin ranskalaistaus-
taiselta  catering-yritykseltä, että pystyisivätkö he 
virittämään meille Ste Maximen ruokatorin. Tämä 
oli minulle itselleni läheinen, monilta kesiltä tuttu 
ruoka- ja vihannestori, jonka ’Street Food’-tunnel-
man halusin tuoda Lommilaan. Noina vuositu-

Niemi® on suomalainen,  
supisuomalainen perheyritys. 
Ja ylpeä siitä.
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hannen vaihteen vuosina ei street foodista vielä 
paljonkaan puhuttu. Ruokia asetettaisiin tarjolle 
torikojuihin, joiden keskellä vieraat saattoivat sit-
ten vapaasti kierrellä ja poimia haluamiaan maku-
paloja aivan omien mieltymystensä mukaan.

Shampanjaakin  tarjolle tuotiin. Olin pyytänyt 
juhlahallin ’focal pointiin’ pyöreän pöydän, pöy-
dän keskelle laakean suuren vadin ja vadille näyt-
tävän määrän shampanjapulloja. Tässä tuli vastaan 
hienoinen takku. Kaikki muu oli kyllä kunnossa, 
mutta jäät puuttuivat. Kysyin asiaa hovimestaril-
ta. ”Niitä ei ollut tilattu”, neitonen liversi. ”Miten 
on mahdollista, että ranskalaisyritys tuo tarjol-
le – mahdollisesti useiksi tunneiksi – shampanjaa 
mutta ei jäitä?”, minä taivastelin takaisin. ”Sehän 
on samaa kuin jos minä menisin kenkäkauppaan 
ostamaan nauhakenkiä – mutta kengät lyötäisiin 
laatikkoon ilman nauhoja.”

No, jäitäkin toki saatiin, ja Mercier säilyi halu-
tussa tarjoiluviileydessään koko tapahtuman ajan. 
Kutsuksi tilaisuuteen olimme lähettäneet niemen-
punaisen  neilikan. Lähes kaikki kutsutut tulivat 
paikalle. Ja pääsivät juhlan jälkeen sujuvasti myös 
kotiin: Espoon taksit olivat ottaneet esittämämme 

päivystystoiveet kiitettävällä tunnollisuudella.
Tilaisuuden esiintyjiinkin olimme halunneet 

kiinnittää erityistä huomiota. Trio Töykeät nousi 
juuri noina vuosina kunniansa kukkuloille. Pianisti 
Iiro Rantala, basisti Eerik Siikasaari ja rumpali Rami 
Eskelinen pistivätkin illan mittaan tuulemaan. Yh-
tye kiersi Lommilan jälkeen maailmaa hyvin kysyt-
tynä vielä vuosikaudet, loppuunmyytyjä konsert-
teja oli yli 50 maassa. Illan juontaja oli Tom Wenzel. 
Hän oli tuolloin pyörineen, Carl Mestertonin oh-
jaaman suositun Hovimäki-tv-sarjan keskeisiä 
hahmoja. Tom tuli ja esiintyi rooliasussaan eversti 
Johan Boijena.  Ja paikalla oli, illan ylimpänä täh-
tenä, myös näyttelijä Merja Larivaara, draamallisi-
ne  laulutulkintoineen ja valkoisine harmonikkoi-
neen. Esitys olisi voinut olla suoraan Deauvillen 
kasinolta. Juhlapuheen piti Ilpo, joka myös huo-
lehti esiripun syrjäänvedosta. Taputuksista ei ollut 
tulla loppua. Voimakassanomainen puhe ja punai-
nen auto herättivät ihmetystä ja ihastusta.

”Hyvän työn tärkeä ainesosa: 
Innostuneisuus.”
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Tampere 2003,  
Niemen® ensimmäi-
nen maakunnallinen 

toimipiste. Kuvassa 
vasemmalta Mikko 
Kivelä, aluejohtaja  

Martti Munne, 
Valtteri Niemi, Jari 
Kuusimäki, Samuel 

Jussila, Jarmo Heini-
nen ja Kai Riukula.





Punaiset autot, yksi toisensa jälkeen, alkoivat 
vyöryä kaupunkikuvaan. Yleisön huomiota autois-
sa kiinnitti myös se, että niillä kaikilla oli nimet. 
Yritysten ja kotien oville ja edustoille tulikin esi-
merkiksi ’Gwendolen’. Tai ’Jeanne’. Tai ’Jacqueli-
ne’. Ja näin tapahtui aivan tietystä syystä: Niemi® 
halusi antaa niin kotimaisille asiakkailleen kuin 
myös kaiken aikaa kansainvälistyvälle asiakaskun-
nalleen ’muistisykkeitä’. Kun muuttoa tai muuta 
palvelutehtävää suorittamaan ilmestyi vaikkapa 
tuo edellä mainittu Gwendolen, nimi oli tietenkin 
poimittu Oscar Wilden (1854–1900) riemukkaasta 
näytelmästä ’The Importance of Being Earnest’, 
näytelmän yhden avainhahmon, Gwendolen Fair- 
fax, nimestä. Tai kun auton nimi oli ’Jeanne’, in-
noittajana tähän oli tietenkin Ranskan kansallis-
sankariksi noussut Jeanne d’Arc (1412–1431), Or-
léans’n neitsyenä tunnettu historiallinen hahmo. 
Tai kun palvelutehtävää suorittamaan ilmestyi 
’Jacqueline’, useimmille taisi nousta mieleen maa-
ilman ehkä tunnetuin Jacqueline, presidentti John 
F. Kennedyn puoliso, Jacqueline Bouvier (1929–
1994). Todellisuudessa nimilistan laatijan, tämän 

Jääkiekon MM-kisat 
2003 Helsingissä, 
Hartwall Areenassa. 
Niemen® tiimi huo-
lehti kuntoon mm. 
mediaväen työpisteet 
katsomotilassa.
Kuvassa projektissa 
kenttäjohtajana toi-
minut Simo Laine.
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Vuoden 2003 ’Autoton 
päivä’. Niemi® oli tie-
tysti asianmukaisella 
tavalla juonessa mu-
kana. Iso ja pieni kau-
ramoottori herättivät 
Helsingin keskustan 
katukuvassa hilpeää 
huomiota.
Kummankin nelijal-
kaisen hyvinvoinnista 
pidettiin äärimmäisen 
hyvää huolta.



tarinan kertojan eli minun mielessäni, oli kuitenkin 
ollut aivan muu Jacqueline: omien Lontoon-vuo-
sieni kaikkitietävä projektipäällikköni, moniosaaja 
Jacqueline.

Punaiseen aikakauteen siirtyminen oli Nie-
melle® suuri muutos. Autojen maalaamiset ja run-
saan informaatiosisällön teippaamiset  niiden kyl-
kiin  vaativat paljon työtä, vaivaa ja rahaa. Mutta 
pidimme tärkeänä, että autot antavat täyden pa-
noksensa myös Niemi®-informaation  levittäjinä. 
Aina kun punainen auto oli edessä, perässä tai vie-
reisellä kaistalla, pysähtyi liikennevaloihin tai oli 
suorittamassa palvelutehtävää jonkin pääkonttorin 
ovella, auton teippauksista saattoi tehdä havainto-
ja paljosta muustakin kuin vain muuttopalveluista: 
mm. varastoinneista, tapahtumajärjestelyistä, suo-
jaus- ja pakkauspalveluista. 

Myös työvaatteet olivat merkittävä investointi. 
Kaikki tehtiin mittatyönä, varta vasten Niemen® 
tarpeisiin. Tarvittiin soveliaat vaatekerrat niin ke-
sään kuin talveenkin, tarvittiin suojaavat turvajalki-
neet, tarvittiin työkäsineitä ja rukkasia. Vaatteiden 
ja jalkineiden oli sovelluttava erilaisiin työtehtäviin 
mahdollisimman hyvin, mutta niiden oli täytettävä 

myös korkeat turvavaatimukset. Ja oltava kaikkien 
tunnistettavissa nimenomaan Niemiläisiksi.

Aivan oma lukunsa oli myös koulutus. Ilpon 
– jota voisi hyvällä syyllä kutsua Niemen® pää- 
ideologiksi – johdolla laadittiin koko joukko kou-
lutusohjelmia, joiden tavoitteena oli, että jokainen 
joka pukeutuu Niemen® sotisopaan, saa asian-
mukaisen peruskoulutuksen tehtäviinsä. Tästä 
varhaisesta alusta kehittyi aikaa myöten koulu-
tuskokonaisuus, joka nykyisin tunnetaan Niemi® 
Akatemiana. Näihin koulutusteemoihin  palataan 
enemmän tuonnempana. 

Niemen® Uusi Aika eteni rivakasti. Jo piankin 
20-vuotisjuhlan jälkeen kävi ilmeiseksi, että Kar-
vaamokujan toimintakeskus oli käymässä aivan 
liian pieneksi. Toimistotilatkin olivat käymässä ah-
taiksi, mutta varsinkin autopiha oli kasvavalle au-

”Minulla on hyvin  
yksinkertainen maku.  
Minulle kelpaa vain paras.”  
Oscar Wilde (1854–1900)

77Niemi Palvelut Oy



tokannalle aivan mahdoton: jatkuvaa sumaa. Myös 
varastotilat olivat täysin riittämättömät.

Mutta ’kiinteistöneuvos’ Kalevi oli taas oikea- 
aikaisesti hereillä. Hän löysi Niemelle® uudeksi 
toimintakeskukseksi suuren teollisuuskiinteistön 
Konalasta, Hankasuontieltä. Talossa oli runsaasti 
toimistotilaa, mutta varastotilaa rakennettiin pal-
jon lisää, samoin kuin rakennettiin pitkän siltakan-
nen verran lastauslaitureita. Autoillekin oli pihalla 
(vielä tuolloin) väljästi tilaa. Kalevi myös onnis-
tui löytämään Karvaamokujan talolle kiinnostu-
neen ostajan, neuvotteli valmiiksi kaupan ehdot 
(kauppahinta oli kaksinkertainen Niemen® talosta 
maksamaan hintaan verrattuna), esitteli paketin 
pojilleen, jotka tietysti hyväksyivät isä-Kalevin 
esityksen. Ja niin alkoi Hankasuontien loppupään 
valtaus Niemen® nimiin ja Niemen® omaksi punai-
seksi vyöhykkeeksi vuonna 2002.

Uusi aika oli alkanut Suomessa muutenkin. 
Martti Ahtisaaren jälkeen presidentiksi valittu Tar-
ja Halonen kävi Suomen Pankin rahapajassa lyö-
mässä maan historian viimeisen markan kolikon 
vuonna 2001. Ja vuoden 2002 alussa maan valuu-
tan nimi oli vaihtunut euroon. Työtä tehtiin, palve-

Niemen® suuret 
muutokset jatkuvat: 
Hankasuontien uuden 
pääkonttorin ja toi-
mintakeskuksen ava-
jaiset Konalassa 2003. 
Punaisten muuttoau-
tojen letka oli ajettu 
piha-alueen takaa nä-
kyvälle töyräälle, joka 
illemmalla kylpi valon-
heitinten loisteessa.
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lutehtäviä hoidettiin nyt eurotahtiin.
Niemen® kehitysvauhti on ollut tämän jälkeen 

rivakkaa. Ei olisi liioittelua sanoa, että tahti on ollut 
sangen hengästyttävää.

Paine levittäytyä Suomessa muuallekin kuin 
vain pääkaupunkiseudulle  johti vuonna 2003 
oman maakunnallisen toimipisteen avaamiseen 
Tampereelle. Projekti toteutettiin muodollisesti 
yritysostona – muodollisesti siksi että yritysoston 
kohteena oli lähinnä vain toimitila, josta sitten toi-
mipisteen varsinainen rakentaminen aloitettiin. 
Nykyisin Niemellä® on Tampereella käytössään 
vain pari vuotta sitten valmistunut uusi toimitila-
rakennus, Niemelle® mittatyönä tehty talo, jossa on 
paljon uusinta uutta edustavaa upeaa tekniikkaa.

MM 2005, yleisurheilun MM-kisat Hel- 
singissä elokuussa 2005. Ikimuistoisia aikoja. Kaik-
ki pääkaupunkiseudulla noina päivinä oleskelleet 
ihmiset muistavat ainakin sen päivän, kun tai-
vaalliset vesihanat käännettiin täysille auki: vettä 
ei tullut enää pisaroina, vettä tuli tasaisenpaksuna 
mattona.

Urheiluihmiset muistavat myös yhdysvalta-
laisen pikakiiturin Justin Gatlinin voitot 100 ja 200  
metrin juoksuissa. Ja niin ikään yhdysvaltalaisen  
Allyson Felixin voiton 200 metrillä – Felixin siksi, 
että hänestähän kehkeytyi Helsingin jälkeen ai-
van huikea legenda: nyt marraskuussa 36 vuotta  
(s. 18.11.1985) täyttänyt Allyson on ainoa yleisur-
heilija, joka on yltänyt mitaliin viisissä (5) olym-
piakisoissa, viimeisimpänä Tokion pronssiin 400 
metrin juoksussa elokuussa 2021. Ja voittanut siinä 
sivussa 6 olympiakultaa ja 13 ulkoratojen maail-
manmestaruutta. Kaikki suomalaiset tietysti muis-
tavat, että ainoan suomalaismitalin vuoden 2005 
MM-kisoissa saavutti Tommi Evilä, venyttäessään 
pituushypyssä pronssille tuloksella 825.

Mutta pari muutakin ’tulosta’ ansaitsee mai-
ninnan. Nuo kaatosateiden ja ukkosen jyrähdysten 
sähköistämät kisat olivat vuoden 2005 suurin ur-
heilutapahtuma koko maailmassa ja Suomen kaik-
kien aikojen kansainvälisin tapahtuma: kisoihin 
otti osaa 1891 urheilijaa peräti 196 maasta. Esimer-
kiksi YK:ssa on nykyisellään ’vain’ 193 jäsenmaata.

Eivät ne olleet aivan pieniä nämä Niemen-
kään® luvut. Oltuamme mukana jo vuoden 1994 
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Yleisurheilun MM- 
kisat 2005: Niemen® 

todellinen suururakka, 
kymmenittäin autoja, 
sadoittain käsipareja, 

työn nostattamaa hel-
lettä, kisapäivien kaato- 
sateiden keskellä. Tässä 

sentään vielä ollaan 
poutasäässä. Mikko 

Helvelahti toimittaa 
”käskynjakoa” vuoron 

vaihtuessa, ennen tosi-
toimiin ryhtymistä. 

Niemen kenttäpääl-
likköinä MM-kisoissa 

toimivat Simo Laine ja 
Mikko Helvelahti.





3 000-päiselle mediaväelle tarvittiin tietysti kan-
sainvälisiin makumieltymyksiin kokattua ruokaa. 
Punaiset autot hakivat ateriat Messukeskuksen 
suurkeittiöistä, yli 25 000 ruoka-annosta, astioi-
neen ja aterimineen. Ja vaikka ei nyt kisaviikon 
aikana – säiden puolesta – erityisemmässä heltees-
sä oltukaan, tarvittiin myös paljon muuta: esimer-

”Citius, Altius, Fortius,  
Nopeammin, Korkeammalle,  
Voimakkaammin”. Kansainväli-
sen olympialiikkeen isän, paroni 
Pierre de Coubertinin (1863–
1937), kehittämä tunnuslause, 
johon hän sai innoituksen domi-
nikaani-isä Henri Didonilta.  
Kesällä 2021 Kansainvälinen 
olympialiike lisäsi tunnuslausee-
seen ajatusviivan ja yhden  
sanan: ’– Yhdessä!’.

yleisurheilun EM-kisoissa, oli tietysti selvää, että  
nyt jo ’kokeneelle’ 24-vuotiaalle kisakonkarille 
ohjautui koko joukko tehtäviä kisojen kulisseissa. 
Eräillä näistä osaprojekteista olisi eittämättömiä 
ansioita Guinnessin ennätysten kirjaan. 

Esimerkiksi projekti Otaniemi: kisakylän pys-
tytys ja purku. Kaksi (2) päivää aikaa tyhjentää 
Otaniemen opiskelijakylän 1 200 asuntoa ja viedä 
niissä asuvien 3 500 opiskelijan tavarat yksittäi-
sesti varastoon, meidän omaan Hankasuontien 
varastoomme. Vaan ei tässä vielä kaikki: samassa 
rytäkässä oli kaikkiin asuntoihin kannettava si-
sään uudet kalusteet ja kelpo asumisen varusteet. 
Operaatioon tarvittiin yli 300 muuttajaa, kahdessa 
vuorossa, ja kymmenittäin punaisia autoja, jotka 
jonottivat oikeille oville yhtenäisenä letkana kuin 
taksit vappuyönä Kalevankadun taksitolpalle – sil-
loin joskus ennen. Ja sitten heti kisojen jälkeen sa-
ma operaatio oli taas edessä, käänteisessä järjestyk-
sessä. Aikaa tosin oli nyt ruhtinaalliset seitsemisen 
(7) päivää.

Mutta Olympiastadionillakin tietysti tapah-
tui. Urheilijoille, heidän taustajoukoilleen, vapaa-
ehtoistyötä tekeville tuhansille avustajille ja yli  
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Kesällä 2006 vietettiin  
Niemen® 25-vuotisjuhlaa 
merellisissä maisemis-
sa, Klippanin saaressa 
Helsingin Etelärannassa. 
Kutsussa oltiin tälläkin 
kertaa kasvikunnan  
lumoissa: 20-vuotisjuh-
lan punainen neilikka oli 
nyt vaihtunut punaiseen 
ruusuun.



kiksi jäitä. Tynnyreittäin jäitä, mm. mahdollisten 
rasitusvammojen hoiteluun. Ja useita 300-litraisia 
pakastealtaita tuottamaan jäitä kaiken aikaa lisää. 

Sellaisia olivat nuo ikimuistoiset elokuun päi-
vät kesällä 2005. Kaikesta selvittiin.

Niinpä jo heti seuraavaan kesään, 2006, kehit-
tyi hienoista painetta voida hieman tasata hengi-
tystä. Tarvittavan konkretian tähän tarjosi se, että 
Niemi® tuli ehtineeksi jo 25 vuoden ikään. Ensim-
mäistä neljännesvuosisataa haluttiin hieman juh-
listaa, ja tehdä näin painokkaasti ’perhepiirissä’, 
iloisina ja kiitollisina siitä, että yhteiset ponnistelut 
olivat kantaneet jo näin pitkälle. Asiakkaitakaan 
tietysti unohtamatta.

Juhlatoimikunta oli kujeilevalla tuulella. Tähän 
varmaankin vielä vaikutti tuon edeltävän vuoden 
suurponnistuksen onnistuminen. Lähes kaikki Nie- 
miläiset olivat olleet tavalla tai toisella tekemisissä 
yleisurheilun MM-kisaprojektin kanssa. Tunnettiin 
huojentuneisuutta, varmasti oikeutettua itseyl-
peyttäkin, vahvaa me-hengen nousua.

Päätettiin viettää kaksi iltaa Klippanilla, en-

simmäinen kutsuvieraille, toinen vain omalle 
väelle. Ensimmäinen jekku keksittiin heti: viedään 
saarelle Niemen® punainen muuttoauto. Ja kun 
joku sitten ihmettelee, että miten tämä tällainen 
on voinut olla mahdollista, sanotaan vain tyynen 
rauhallisesti, että ”Eihän siinä mitään, ajettiin auto 
tänne jo talvella, jäätä pitkin.” Tässä tempauksessa 
on niin paljon perinteisen teekkarijäynän aineksia, 
että lieneeköhän ajatus tarttunut hihaan edellis-
vuoden paljosta oleskelusta Otaniemessä? Mutta 
kuje onnistui: monen tulijan leuka loksahti. Muut-
toauto oli tietysti tuotu saareen lossilla. Niemellä® 
oli jo valmiiksi paljon kokemusta saarimuutoista.

Toinenkin juju tuotti monet naurut: tarjoilija 
joka on vahvasti hiprakassa. Perusidea on tietys-
ti sama kuin Freddie Frintonin ja May Wardenin 
klassisessa (vuodelta 1962) tv-sketsissä ”Dinner 
For One”, jossa yhdeksänkymppisiään viettävän 
Miss Sophien hovimestari, James, joutuu kulautte-
lemaan uudenvuodenaaton juhlamaljoja myös Miss 
Sophien ikiystävien, Sir Tobyn, Admiral von Schnei-
derin, Mr Pomeroyn ja Mr Winterbottomin nimis-
sä, osoittaakseen emännälleen tätä kohtaan tunte-
mansa empatian syvyyttä ja perinteiden vaalimisen 
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tärkeyttä. (YLE TV1 on ottanut tavakseen esittää 
tämän sketsin vuosittain, uudenvuodenaattona.)

No, Klippan-illoissa meillä oli oma James, joka 
huojui ja horjui, koetti skarpata fokustaan seuraa-
vaan tyhjään lasiin ja onnistui tietysti roiskimaan 
juhlajuomaa hieman lasin ohikin. Kun näytös alkoi 
jo herättää yleistä huolestuneisuutta hovimestarin 
työsuhteen säilymisestä, oli pakko paljastaa, että 
Freddie Frintonin kollegahan se oli: ammattinäyt-
telijä oli tämäkin James. Mutta kaikki muu sitten 
olikin aivan autenttista ’omaa tuotantoa’: Niemen® 
siihenastiseen historiaan heittäydyttiin Niemen 
suvun omin voimin. Kirjaimellisesti vauvasta vaa-
riin. Tanssien koreografiat oli tarkkaan hiottu Step 
Up Dancersin Peter Pihlströmin valmennuksessa, 
ja koko show’n ohjaus oli Jarkko Valteen käsissä. 
Hauskaa oli. Ja me-henkeä vahvistettiin.  

Mutta vuonna 2006 paitsi juhlittiin Niemen® 
ensimmäistä neljännesvuosisataa, myös jatkettiin 
etenemistä maakuntiin, ensi vaiheessa Turkuun.

Vuonna 2006 edettiin Turkuun, missä oli ky-
seessä puhdas omaperustanta: kaikki aloitettiin 
nollasta. Samoin tehtiin pian tämän jälkeen myös 
Jyväskylässä, Oulussa ja Lahdessa. Vuonna 2010 
perustettiin oma messupalveluyksikkö Helsingin 
Messukeskukseen. Ja 2010-luvun puolella on avat-
tu oma toimipiste myös Savoon, Kuopioon, 2017. 
Syksyllä 2020 otettiin haltuun Suomen läntisen 
rannikkoseudun keskus, Vaasa, näkyvässä operaa-
tiossa, joka herätti maakunnan niin suomen- kuin 
ruotsinkielisenkin väestön keskuudessa hyvin pal-
jon huomiota. Tuskin keneltäkään jäi huomaamat-
ta, että ’Niemi® oli tullut kaupunkiin’. 

Turun toimipisteen avaamisesta alkoi myös 
laajamittainen ISKU-yhteistyö. Niemi® ja suuri 
huonekaluvalmistaja ISKU löytyvät jopa samasta 
osoitteesta, Satakunnantieltä. Tilanne on saman-
kaltainen myös Niemen® monissa maakunnallisis-
sa toimipisteissä paitsi Lahdessa, missä Niemi® on 
vuoden 2021 aikana asettautunut aivan omiin toi-

Suurta ihmetystä herätti  
punainen muuttoauto  
Klippanin saarella.  
Miten se oli tänne saatu?
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mitiloihinsa. Läheisyys  on ollut omiaan hiomaan 
yritysten keskinäisestä yhteistyösuhteesta hyvin 
saumatonta. Niemi® palveleekin Iskua ja Iskun asi-
akkaita valtakunnanlaajuisesti.

Koska paine myös kansainvälisiin muuttoihin, 
ulkomaanmuuttojen  kysyntä, oli   alkanut ja kas-
vanut hyvin nopeasti, veljekset tekivät päätöksen 
rynnistää myös maailmalle. Operaatio toteutettiin 
Kuljetusliike V. Stenvall Oy:n ostona vuonna 2005. 
Näin alkoi Niemen® kansainvälinen toiminta, joka 
nykyisin tunnetaan maailmoja syleilevästä nimes-
tään: Niemi® World. Kertojakaan ei malta olla mai-
nitsematta muuatta (täysin Niemeen® kytkeytymä-
töntä) käyntiään Brysselissä, joitakin vuosia sitten, 
jolloin kaupungin keskustan kaduilla huristeli sa-
maan aikaan jopa viisi punaista autoa. Näkymä oli 
iloisesti sykähdyttävä. Oltiinhan koko EU-Euroo-
pan pääkaupungissa. 

Nykyisellään Niemi® World onkin maailman-
laajuisesti verkostoitunut globaali toimija, jäsen 
mm. sellaisissa kansainvälisten toimintojen yhtei-
söissä kuin FIDI (The Federation of International 
Movers), FAIM (FIDI Accredited International Mo-
ver), IAM (International Association of Movers), 

IAMIAM
International Association of Movers

TM

Helsinki

ORGANISATION 
CERTIFIED BY

ISO 9001
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FEDEMAC (The European Movers Federation), ja 
OMA (Office Moving Alliance). INSPECTA, nykyi-
seltä nimeltään KIWA, yksi maailman suurimmis-
ta testaus-, tarkastus- ja sertifiointiyrityksistä, on 
Niemen® sertifiointikumppani. Muuttoja tehdään 
Suomesta maailmalle ja maailmalta Suomeen se-
kä mistä tahansa mihin tahansa maailmalla. Tämän 
kansainvälisen toimintaverkoston kehittäminen ja 
vaaliminen on ollut erityisesti Esan vastuulla. Esaa 
voikin hyvällä syyllä luonnehtia Niemen® ’ulko-
asiain  neuvokseksi’, joka on laajasti verkostoutu-
nut kansainvälisten muuttajayhteisöjen ja muutto-
palveluyritysten ylimpiin toimijoihin.

Samaan aikaan kun Niemi® voimakkaasti laa- 
jensi toimintaansa niin kotimaassa kuin maail- 
mallakin, maailmalla tapahtui muutakin. Yhdys-
valloissa oli pitkään kytenyt ja vähin erin levin-
nytkin  alkunäytös finanssikriisille, joka sitten 
leimahti ilmiliekkeihin vuosina 2007–2009.  Maan 
keskuspankki, Federal Reserve, oli jo pitkään yl-
läpitänyt aivan ylimatalaa  korkotasoa.  Ja samaan 
aikaan maan asuntoluototus oli riistäytynyt täysin 
holtittomaksi, eri rahalaitosten yrittäessä vimmai-
sesti keksiä mm. uusia johdannaisia, joilla valtaisia 

Niemen® ulkomaan-
muutot olivat jo hyväs-
sä vauhdissa. Ja toimin-
taan tietysti tarvittiin 
myös maailmanluokan 
välineet. Niemi® World 
herätti katukuvassa 
ansaittua huomiota.
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asuntoluottokasaumia  arvopaperistettiin  ja myy-
tiin edelleen. Kukaan ei lopulta tiennyt, mitä nämä 
paketit sisälsivät.  Mutta kaikki kyllä tiesivät, että 
ne olivat silkkoa sisältä. Puolivaltiolliset  asunto-
rahoittajat, Freddie Mac ja Fannie May, heiluivat 
kasvavan kaaoksen ylimpinä hangonheiluttaji- 
na. Mutta myös yksityiset suurpankit – useimmat 
niistä – alkoivat olla kaulaansa myöten samoissa 
syvänteissä. Näitä olivat esimerkiksi Bear Stearns, 
Morgan Stanley ja Lehman Brothers, joista viimek-
si mainitun kohtaloksi tuli leimautua tämän silloin 
jo globaalitalouden kriisiksi paisuneen katastrofin 
nimelliseksi syntipukiksi. Lehman Brothers ajautui 
selvitystilaan 15.9. 2008. Viimeiseen asti oli oletet-
tu (= markkinat olivat odottaneet), että liittovaltio 
ei voisi sallia tämän tapahtuvan. Mutta näin vain 
tapahtui. Ja jo kaksi viikkoa myöhemmin, 29.9. 
2008,  New Yorkin pörssi koki romahduksen, jon-
ka voi aivan hyvin rinnastaa vuoden 1929 suureen 
pörssiromahdukseen.

Heijastumat olivat maailmanlaajuiset. Ja jäl-
kijäristykset näkyivät ja tuntuivat myös Suomen 
taloudessa. Niemelläkin® seismografit värähtivät, 
näyttivät aikamoista sykkyrääkin, mutta loppujen 

Hankasuontienkin 
(numerot 11 b ja 13) 
verraten laajat piha- 
alueet ovat jo käy-
mässä ahtaiksi, mutta 
kyllä sopu tilaa antaa 
– ainakin lyhyen  
kuvaushetken ajaksi. 
Kuljettajillakin on 
aihetta aivan erityi-
seen ympäristöhy-
myyn: koko takana 
näkyvä kalustokin 
operoi biokaasulla tai 
täyssähköllä.
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lopuksi kävi aika lailla samoin kuin 1990-luvun la-
massa: työt eivät loppuneet, ei edes töiden volyymi 
merkittävästi alentunut. Suomen yleistalous kyllä 
kärsi, talouden kasvu käytännössä tyystin pysäh-
tyi, jälkitietämyksen valossa jopa useiksi vuosiksi. 
Mutta silti: Niemeä® olisi voitu koetella paljon pa-
hemminkin. Toimintaa oli juuri laajennettu,  maa-
kunnallisia keskuksiakin  jo useita avattu, tehty 
mittavia kalustoinvestointeja, käynnistetty monen-
laisia kehitystoimia, mutta kaikki tämä oli tehty 
maltilla ja kohtuudella, rakentamatta mitään tyh-
jän päälle niin kuin Yhdysvalloissa oli tapahtunut.

Vuoden 2008 lopulla Suomessa tapahtui sel-
laista, mikä myönteisellä tavalla sähköisti koko 
kansakuntaa: Norjan suurkäräjät ilmoitti myöntä-
neensä  Nobelin rauhanpalkinnon Martti Ahtisaa-
relle. Uutinen otettiin hyvin ilahtuneesti vastaan 
myös Niemellä®, sillä Niemi® oli ollut hyvin sitou-
tuneesti mukana presidentti Ahtisaaren elokuussa 
2000 perustaman rauhanvälitysjärjestö CMI:n tuki-
toiminnoissa aivan alusta asti. Monien käytännön 
toimien ohessa saimme ilon ja kunnian tuoda oman 
panoksemme  vuotuisiin CMI-gaaloihin, jotka oli-
vat CMI:lle tärkeitä varainkeruutapahtumia siinä 

vaiheessa kun järjestön talous vielä seisoi sangen 
horjuvilla jaloilla. Saimme näet organisoida juhlail-
tojen pääesiintyjät ja gaalojen musiikilliset sisällöt.

Tämä olikin hyvin innostavaa ja omiaan rikas-
tamaan Niemen® julkikuvan kulttuurisia ulottu-
vuuksia. Niinpä kun unkarilaissyntyinen György 
Schwartz – joka paremmin tunnetaan nimellä Geor-
ge Soros – oli päävieraana Sipuli-ravintolan Talvi-
puutarhassa järjestetyssä juhlaillassa, musiikiksi 
tietysti valittiin unkarilaisen Franz (Ferenc) Lisztin 
pianosävellyksiä,  jotka mestarillisesti esitti Parii-
sissa asuva tähtipianistimme Laura Mikkola. Laura 
oli yhdessä sellisti Perttu Kivilaakson (yksi Apoca-
lyptican sellistikvartetista) solistina myös Pörssita-
lolla muutamaa vuotta myöhemmin järjestetyssä 
gaalassa, jonka päävieraana oli Yhdysvaltain enti-
nen varaulkoministeri Strobe(bridge) Talbott. Päi-
vän seminaaritapahtumien  moderaattorina toimi 
BBC:n ulkomaan pääkirjeenvaihtaja  Lyse Doucet, 
jota Talbott ylisti parhaaksi koskaan missään semi-
naarissa tapaamakseen puheenjohtajaksi. Lyse tuli 
myös minulta kysymään, eikö Lauralta ja Pertulta 
voisi vielä saada ’ylimääräistä’. Mutta ilta oli jo sii-
nä määrin pitkällä, että tähän ei enää ollut mahdol-
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lisuuksia. Ahtisaaren turvamiehet halusivat näet 
saatella presidentin ja rouva Ahtisaaren jo kotiin.

Kun CMI:n 10-vuotisjuhlagaalassa  olivat pai-
kalla sekä Tasavallan presidentti Tarja Halonen et-
tä YK:n aiempi pääsihteeri Kofi Annan (1938-2018), 
tilaisuus järjestettiin perinteikkäässä Savoyssa. Il-
lan tähtiesiintyjäksi olimme kiinnittäneet pianotai-
teilija, kapellimestari ja säveltäjä Jukka Nykäsen, 
joka on sittemmin tullut tutuksi myös suuremmil-
le yleisöille RSO:n sinfoniakonserttien  ’väliaika-
tulkkina’, illan musiikillisten teosten ansiokkaana 
avaajana.  Jukan soitto, Savoyn klassisella flyyge-
lillä tulkittuna, saikin yleisön haltioitumaan. Ai-
van erityisen haltioissaan oli muuan toinen illan 
pääkutsuvieraista, Yhdysvaltain entinen (Bill Clin-
tonin kaudella) Itävallan-suurlähettiläs Swanee 
Hunt – itsekin merkittävä säveltäjä, kaiken muun 
huomattavan toimeliaisuutensa ohella. Mrs Hunt 
tarttui jälkiruokavaiheessa hihaani  ja kysyi ujosti, 

voisiko kenties hänkin päästä soittamaan jotakin. 
Asia tietysti järjestyi.  Jukka väistyi hetkeksi. Ja 
Swanee soitti sydämensä kyllyydestä kaksi omaa 
sävellystään.  Kaikilla oli hauskaa – pingottamat-
toman hauskaa. Kofi Annankin innostui pöytäpu-
heessaan jopa kaskuiluun, kertomaan siitä, kuinka 
hän esimerkiksi lentomatkoillaan ja hotelleihin 
saapuessaan saa aina osakseen suorastaan kunin-
kaallista kohtelua: ”Sydämellisesti tervetuloa, Mr 
Freeman!” – yhdennäköisyys kun Morgan Freema-
niin oli sangen ilmeinen. Pari vuotta myöhemmin 
olimme kutsuneet iltaan – jota taas vietettiin Pörs-
siravintolassa – vanhan tuttumme Iiro Rantalan, jo-
ka ’opetti’ meille kaikille jazzin alkeet ja yksittäis-
ten sävellysten tyypilliset rakenneosat. Ei ole liikaa 
sanoa, että unohtumaton ilta sekin. Ja Niemen® 
kulttuurinen maine ’piireissä’ sai tästä CMI-yhteis-
työstä entisestäänkin lisävahviketta.

Postuumisti tuntuu ei vain oikeutetulta vaan 
välttämättömältä lausua kiitokset CMI:n monivuo-
tiselle toiminnanjohtajalle, Tuija Talvitielle (1959–
2020), jonka ennenaikainen kuolema oli järkytys 
meille kaikille. Tuija oli englantilaisen filologian 
maisteri Helsingin yliopistosta, hieno, hienotuntei-

”Sydämellisesti tervetuloa,  
Mr Freeman!”
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nen ja hyvin osaava persoona, jonka johdolla CMI 
vakiinnutti asemansa kansainvälisesti tunnustettu-
na konfliktinratkojana ja rauhanvälittäjänä. Tämän 
kertoja ei ole koskaan tavannut toista suomalaista, 
joka olisi hallinnut englannin kielen niin sävyk-
käästi – ja ääntänyt sitä niin oxfordiaanisen kau-
niisti kuin Tuija. Ei Tuijan veroisia tyyliniekkoja 
kyllä ole tullut vastaan Britanniassakaan.

Elokuusssa  2010 Esa soitti ja sanoi, että vel-
jesten kesken oli päätetty, että 30-vuotisjuhla jär-
jestetään ja että se järjestetään jo heti vuoden 2011 
alkuviikkoina, helmikuun alussa. Nyt oli tarkoi-
tus järjestää kaksipäiväinen  juhla, ensimmäinen 
ilta kutsuvieraille, jälkimmäinen ilta vain omalle 
väelle, Niemiläisille. Esan ajatuksena oli että  ko-
koontuisimme  ydinryhmän voimin ensimmäisiin 
suunnittelutapaamisiin Lapin rauhassa, Saariselän 
Muotkassa, missä yhteistyökumppanillamme Pos-
tilla vielä tuohon aikaan oli omistuksessaan oma, 
henkilökunnan lomanviettoon tarkoitettu ’Muot-
kan Maja’. Paikka olikin erinomainen: mikään tai 
kukaan ei oloamme Muotkassa häirinnyt. Esan ja 
kertojan lisäksi paikalla olivat Hannele Klingberg, 
presidentti Ahtisaaren keittiömestari, Pade Park-

konen, armoitettu, tilannetajuinen ’kaiken junai-
lija’, Lotta Hurskainen, niin ikään tapahtumajär-
jestelyjen  spesialisti, sekä monipuolisesti kokenut 
Niemiläinen, verraton velikulta Rene Pousar. Li-
säksi ryhmään kuului Jaana Saraste, Lotan kollega, 
mutta hän ei työesteen vuoksi päässyt vielä mu-
kaan Lappiin.

Siitä, että työryhmässä oli mukana presidentti 
Ahtisaaren keittiömestari, olisi saattanut päätellä 
jotain. Tai sitten ei.
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Vauhti kasvaa, ihanteet kirkastuvat

Niemen®	4.	vuosikymmen





Vuosi 2011 alkoi maailmaa vavisuttavasti. 
Tunisiassa torikauppias Mohamed Bouaziz oli 

tehnyt kaiken katukansan edessä polttoitsemurhan 
jo edellisen vuoden lopulla, 17.12.2010. Teko oli 
kaikkeen väsyneen miehen vastareaktio maan itse-
valtaiselle, läpeensä korruptoituneelle hallinnolle.

Tätä tapahtumaa pidetään koko ’Arabikevää-
nä’ tunnetun levottomuuksien aikajakson  alku-
pisteenä, kipinänä joka sytytti vallankumouksien 
– tai niiden yritysten – sarjan myös useissa muissa 
arabimaissa, lopulta verraten vakaana pidetyssä 
Egyptissäkin, missä kansa tuli joukkovoimana ka-

Puhtaan täyssähköisesti 
liikutaan tässäkin, pitkin 
luonnonkaunista Nuuk-
sion puistotietä.
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duille, Kairon Tahririn aukiolle 25.1.2011. Kun Nie-
mi® vietti 30-vuotisjuhliaan Kaapelitehtaan Meri- 
salissa helmikuun alussa, Hosni Mubarak vielä 
sinnitteli yksinvaltansa  laitimmaisissa liepeissä  
3 500 kilometriä etelämpänä. Mutta hänen kamp-
pailunsa oli tuhoon tuomittu: jo helmikuun puo-
livälissä kaikki oli ohi, presidentinvalta taakse 
jäänyttä elämää. Toisin kävi Syyriassa, missä raa-
televaa sisällissotaa on käyty näihin päiviin asti, 
mutta presidentti Bashar al-Assad onnistui pysyt-
telemään vallassa, paljolti Putinin Venäjän anta-
man sotilaallisen tuen turvin.

Suomessa oli toki vakaampaa, rauhallisem-
paa, enimmäkseen kaikki oli varsin hyvin. Kaikki 
oli hyvin varsinkin Turussa, jossa saatiin aloittaa 
kauan odotettu ja pitkään valmisteltu vuosi Eu-
roopan kulttuuripääkaupunkina. EU oli päättä-
nyt jakaa tämän kunnian Suomenlahden kahden 
puolen: myös Tallinnassa juhlittiin. Mutta tämä 
ei turkulaisia häirinnyt. Suomen vanhimmasta 
kaupungista oli päätetty synnyttää ’Uusi Luova 
Turku’. Rahaa tähän operaatioon oli varattu 50 
miljoonaa euroa.

Niemelläkin® tietysti oltiin hyvin selvillä siitä, 

’Turku 2011’, Euroopan 
kulttuuripääkaupunki 
-vuosi: 170 projektia, 
sadoittain yksittäis-
tapahtumia. Niemi® 
tiimeineen valppaasti 
mukana. Varmaankin 
kulttuuripitoisin hanke, 
jossa Niemi® on saanut 
olla mukana.
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mitä Turussa oli tekeillä. Ja Turun-toimipiste, Tee-
mu Jalon johdolla, oli tietysti kärppänä mukana 
kaikissa esivaiheissa niin, että kun ’Turku 2011’:n 
lopullinen ohjelma aikanaan vahvistettiin, Nie-
mi® oli tavalla tai toisella mukana lähes kaikes-
sa. Juhlavuoteen sisältyi 170 hanketta, tuhansia 
yksittäisiä tapahtumia pitkin vuotta, tammikuun 
ensimmäisestä joulukuun viimeiseen. Kerron Tur- 
ku 2011:stä tässä nyt verraten laveasti. Mutta tä-
hän on hyvät syynsä. Vuodesta tuli Turulle ja 
turkulaisille, sadoille tuhansille suomalaisille ja 
ulkomaisille turisteille täysin ainutkertainen kult-
tuurijuhla, jossa myös Niemellä® oli sekä näkyvä 
että tärkeä roolinsa.

Turku 2011 -säätiötä, juhlan muodollista jär-
jestäjää ja vastuuorganisaatiota, oli valittu johta-
maan Cay Sevón, valtiotieteiden tohtori, joka oli 
tehnyt tohtorinväitöksensä 1996 aiheesta ’Ruotsin 
puolueettomuus jälleenrakennusajan Euroopassa’. 
Mutta tässä tehtävässä Cay Sevón itse oli kaikkea 
muuta kuin puolueeton: hän oli henkeen ja vereen 
kahden asian puolesta. Toinen näistä oli Turku. 
Toinen vastaavasti Kulttuuri. ”Kulttuuri tekee hy-
vää”, oli Turku 2011:n keskeinen iskulause, ja tämä 

toden totta pitää paikkansa.
Niemen® keskeisenä ideana taas oli auttaa 

kaikessa missä apua vain tarvittiin. Juhlavuoden 
luonne ymmärrettiin täysin ja alusta asti: paitsi että 
tehtäisiin kaikella kunnialla ne tehtävät ja suorit-
teet jotka olivat ennakoitavissa, nyt jouduttaisiin 
myös ’päivystämään’, varautumaan yllättävien ta- 
pahtumien ja tarpeiden varalle. Tarvittiin  myös 
monenlaisia erityistaitoja, pätevyyksiä toimia niin 
maalla kuin merelläkin.

Niinpä Niemi® oli jo heti vuoden vaihtuessa 
mittaamassa esimerkiksi Aurajoen jään paksuutta, 
sen varmistamiseksi ettei ilotulitusten ja muiden 

Tehtävä: mitattava Aurajoen 
jään paksuus! Vuodenvaih-
teessa 2010/2011 oli Turunkin 
seudulla kovia pakkasia, mutta 
oli hyvin tärkeää varmistaa 
avajaisista innostuneen juhla-
kansan turvallisuus.
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juhlamenojen innostama juhlakansa ryntäisi  Au-
rajoen jäälle paikoissa, missä jää ei vielä täydellä 
varmuudella kantanut. Ja kun keväällä, kesällä ja 
syksyllä monet tapahtumista sijoittuivat Aurajoen 
rannoille ja avoimemmillekin merialueille, Niemi® 
sai vastuulleen vesiturvallisuustehtäviä myös näi-
den tilaisuuksien yhteydessä. Tämä tietysti edellyt-
ti tekijöiltä erityispätevyyksiä, jotka luonnollisesti 
olivatkin moitteettomassa kunnossa. Cay Sevón 
kommentoikin joskus, että päivystävistä Niemiläi-
sistä tuli hänelle ja hänen tiimilleen kuin maskotte-
ja, hyvän mielen ja onnistumisen symboleja. Nie-
miläinen Timo Sariola – esimerkiksi – hahmottui 
juhlaorganisaatiolle  ’mieluisan helpoksi tapauk-
seksi’: miehellä kun oli kaikki tarvittavat taidot 
ja pätevyydet niin maalle kuin merellekin, hänet 
saattoi lähettää mihin tehtävään tahansa. 

Kun kertoja joskus loppukeväästä 2011 osui 
turkulaistaksin kyytiin, en malttanut olla kysymät-
tä, että mitä nyt ’kansa’ ajattelee tästä kaikesta. Tu-
run murretta en nyt ryhdy tähän kirjaamaan, mutta 
vastauksen asiasisältö meni jotakuinkin näin: ”No, 
onhan sitä nyt kaikenlaista, ei tästä nyt vielä suu-
rempaa hyötyä ole ollut.” Turkulaiset lämpenevät 

hitaasti. Kun alkusyksystä tein saman kysymyksen, 
toiselle taksimiehelle, vastaus oli tällainen: ”Hieno 
on ollut vuosi, ei siinä mitään, kyydeillekin on ol-
lut kysyntää enemmän kuin luulinkaan.” ”No entä 
Niemi®, onko niitä heidän punaisia autojaan näky-
nyt katukuvassa?”, minä kysyin. ”No niitähän nyt 
vilisee täällä koko ajan, aina tuntuu olevan punais-
ta edessä, perässä tai sivulla. Miten niin?”

Tuntui kieltämättä hyvältä. Cay Sevón (jonka 
isä muuten oli YLEn maineikas ruotsinkielinen ur-
heiluselostaja Enzio S.) tiimeineen onnistui raken-
tamaan Turkuun hienosti nousujohteisen kulttuu-
rivuoden, joka jätti kaupunkiin ja kaupunkilaisiin 
pysyvän jälkensä. Viimeksi nyt menneenä kesänä 
2021, kun olin hetkeksi istahtanut Aurajokiran-
taan, viereiseen pöytään ilmestyi ruotsinkielinen 
pariskunta, joka ryhtyi – yllätys, yllätys! – haikeina 
muistelemaan kymmenen vuoden takaisia kult-
tuurikokemuksia – silloin kun oli ollut ’niin paljon 
kaikenlaista kivaa’, Carl Larssonin suurnäyttelyä ja 
muuta sellaista. Tunsin iloa siitä, että olimme saa-
neet omalta osaltamme olla mukana tämän ’kai-
kenlaisen kivan’ rakennustyössä.
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34 vuotta siihen meni! 
Että päästiin Niemen® 
yrityshistorian ensim-
mäisestä kolmen (3)  
rivin rivi-ilmoitukses-
ta vuonna 1981 vielä 
tuolloin hyvin etäiseltä 
tuntuneeseen Helsingin 
Sanomien sunnuntai- 
numeron etusivuun.  
Mutta 11.10.2015 se 
tapahtui. Ja asiaakin oli.



Kai, Niemen® hallituksen 
puheenjohtaja, yrityksen 
ansioitunut ’talousneuvos’

Ilpo, Niemen® hallituksen 
jäsen, pääideologi ja stra-
tegi, yrityksen ’arvoneuvos’

Juha, Niemen® toimitus-
johtaja, hallituksen jäsen, 
Niemen® joviaali ’asia-  
ja asiakassuhdeneuvos’

Esa, Niemen®  hallituksen 
jäsen, ’yhteiskuntasuhtei-
den ja ulkoasiain neuvos’



Mikä tahansa yritys, joka kasvaa nopeasti, 
joutuu jossakin vaiheessa kokemaan erilaisia kas-
vukipuja. Näin kävi myös Niemelle®. Kun työti-
lauksia tulee lähes tulvehtimalla lisää, tarvitaan 
uutta väkeä tilausten käsittelyyn, töiden suunnitte-
luun ja organisointiin. Tarvitaan lisää kalustoa, ajo-
neuvoja ja muita työvälineitä. Mutta ennen kaikkea 
tarvitaan myös lisää ’käsiä’, osaavia käsiä, jaksavia, 
pystyviä käsiä. Ja kun vielä joskus alkuvaiheissa 
’kaikki olivat tunteneet kaikki’, ja toimeksiannon 
hoitamiseen riitti kysyä ’Kallelta’ tai ’Villeltä’ tai 
’Leenalta’, että voiko tämä tulla maanantaiaamun 
keikalle, mikään tällainen ’helppous’ ei enää ollut-
kaan voimassa. 

Yht’äkkiä tarvitaankin ’väliportaan hallintoa’. 
Tarvitaan organisaatiota, ja sen päätös- ja valtasuh-
teiden tarkkaa määrittämistä: kuka raportoi ke-
nelle ja mitä raportoi. Organisaation sisällä alkaa 
esiintyä myös kilpailua: kuka meistä onkaan päte-
vin, nopein, osaavin. Kenen urakaari on nousussa, 
kuka polkee vain paikoillaan. Kuka on ’tuottava’, 
kuka vain rutiiniratas suuressa kokonaisuudessa. 
Kun ottaa huomioon, että kellään veljeksistä ei ol-

lut kokemusta suurten organisaatioiden pyörittä-
misestä – ja Niemi® alkoi 2010-luvun taitteessa jo 
olla suuri organisaatio, palkkakonttorissakin oli 
yli tuhannen ihmisen verokortit – kasvukivut eivät 
kuitenkaan päässeet ryöstäytymään ylisuuriksi. 

Tämän kertojan analyysissä suurin kiitos täs-
tä lankeaa niinsanotulle terveelle järjelle. Kaikilla, 
Ilpolla, Juhalla, Kailla ja Esalla, sitä on. Kukaan 
heistä ei ollut aiemmassa työelämässään päässyt 
helpolla. Vakavat asiat on osattu ottaa vakavasti. 
Ja ennen kaikkea: jokainen heistä tuntee perhe-
yrityksen harjoittaman liiketoiminnan detaljiikan 
pohjiaan myöten, kirjaimellisesti kantapään kaut-
ta. Nirhamia tietysti tuli, veljestenkin kesken. Ja 
muutamien jo ’kantaniemiläisiksi’ kasvaneiden 
olisi varmasti suotu pysyvän talossa, mieluummin 
kuin nähty heidän ryhtyvän etsimään urapolkuja 
muualta. Mutta niin kuin tämän kirjan viimeis-
ten sivujen loppuhenkosissakin todetaan, mikään 
muu ei ole niin pysyvää ja jatkuvaa kuin muutos. 
On luonnollista ja väistämätöntä, että muutoksia 
tapahtuu.

Niemen® kohdalla hyvin hyödyllistä on ollut 
myös se, että veljekset ovat keskenään hyvin erilai-
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Jos oli ’Ilo’ ollut keskeisenä teemana 
20-vuotisjuhlissa 2001, samalla tee-
malla jatkettiin 30-vuotisjuhlassa: 
’Ode an die Freude’, ’Oodi ilolle’,  
Schillerin ja Beethovenin tapaan.

sia. Yrityksessä ei ole harjoitettu mitään systemaat-
tista rotaatiota avaintehtävissä, mutta jokainen 
neljästä veljeksestä on eri vaiheissa toiminut mm. 
toimitusjohtajana. Tätä kirjoitettaessa toimitusjoh-
tajan tehtävää hoitaa Juha. Kai puolestaan toimii 
hallituksen puheenjohtajana.

Ilpo on ideologi, suurten linjojen vetäjä, ank-
kurimies. Juha on asia- ja asiakasläheinen toimija, 
’hands on’-mies, joka yhäkin voi koska tahansa hy-
pätä esimerkiksi muuttorekan ohjaimiin jos tarve 
niin vain vaatii. Kaista on muovautunut Niemen® 
luontainen ’talousneuvos’, kukkaronnyörien pe-
rimmäinen pitelijä. Ja Esa, veljessarjan kuopus, on 
elementissään yhteiskuntasuhteissa, kulttuurisuh-
teissa, Niemen® kansainvälisissä asioissa.

Kun tulimme takaisin Lapista, meillä oli 
30-vuotisjuhlien peruskehikko jotakuinkin valmii-
na. Itse otin heti yhteyden Riku Niemeen. Toivoin 
että onnistuisimme saamaan nimenomaan hänet, 
yhden Niemen lisää, mukaan juhlan avainraken-
teisiin. Riku, orkesterinjohtaja ja virtuoosinen lyö-
mäsoitintaituri, on sytyttävä muusikko. Sovimme 
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Presidentti Martti 
Ahtisaari niemenpu-
naisessa kotitakissa 
Merisaliin rakenne-
tulla kirjastolavalla. 
Juhlassa ei pidetty 
yhtään ns. katederi-
puhetta – juteltiin 
vain mukavia. Tässä 
keskustelukump-
panina Ahtisaaren 
hyvä ystävä jo New 
Yorkin YK-vuosilta,
’rauhankirjeenvaih-
taja’ Rauli Virtanen.



tapaamisen Turun Aurajokirantaan, Janne Juvosen 
isännöimään ’Smör’-ravintolaan, lounaalle. Noin 
kuusi tuntia myöhemmin nousimme pöydästä, 
sangen iloisin nuotein. Minä olin iloinen: olimme 
vaivatta löytäneet juhlalle kantavan musiikillisen 
perustan. Tiesin että ainakin tämä yksi hyvin tär-
keä elementti oli nyt erinomaisissa käsissä.

Syksyä elettiin kiihtyvään tahtiin. Keskeise-
nä ajatuksena ei ollut vain juhlia. Tavoitteena oli, 
että juhlatapahtuman avulla ja kautta saadaan 
aikaan  statement,  julkilausuma Niemen® yritys-
ilmapiiristä ja arvomaailmasta. Kutsuvierasillan 
kutsuttujen lista käsitti nelinsensataa nimeä: yri-
tyspäättäjiä, diplomaattikuntaa, yhteiskunnallisia 
vaikuttajia, kulttuuri- ja urheilujärjestöjen johtoa, 
Niemen® ’varhaisia ystäviä’, yhteistyökumppanei-
ta, jotka olivat ehtineet olla mukana jo pitkään.

Loppuvuodesta tuli varmistus ja vastaus kaik-
kia jännittäneeseen kysymykseen: juhlaan osallis-
tuvat myös presidentti Martti Ahtisaari ja rouva 
Eeva Ahtisaari. Siinä samassa sai selityksensä ja 
sinettinsä myös Hannele Klingbergin, Ahtisaaren 
uskotun keittiöpäällikön, mukanaolo juhlajärjeste-
lyjen ydinryhmässä. 

Juhlan teemaksi valikoitui hyvin eurooppa-
laisessa hengessä  Oodi Ilolle, Friedrich Schillerin 
(1759–1805) runon  Ode an die Freude  hengessä. 
Schiller (vuodesta 1802 von Schiller) oli aikansa 
huomattavin saksalainen runoilija, yhdessä aika-
laisensa, Johann Wolfgang von Goethen (1749–
1832) kanssa. Schiller ja Goethe kävivät itse asiassa 
kovaa kilpailua keskenään, ajoittain hyvinkin ko-
vaa, eikä kaikki aina ollut erityisen kaunistakaan. 
Mutta tähän saksalaiseen kulttuurihistoriaan em-
me nyt uppoudu tämän syvemmälle: olennaista 
on, että kolmas saman aikakauden suuri saksalais-
nimi, Ludwig van Beethoven (1770–1827), päätti 
ottaa von Schillerin runon 9. sinfoniansa, opus 125, 
finaaliosaan rakentamansa kuoro-osuuden poh-
jaksi. Ja nykyisin, kuten tunnettua, tästä sinfonian 

”Diplomatiassa selkävoitto on 
aina tappio.” Yksi kokeneen 
diplomaatin Max Jakobsonin 
(1923–2013) usein toistamia 
lausumia.
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päätösosasta on tullut koko EU:n yhteinen hymni. 
Sinfonia valmistui vuonna 1824, kolme vuotta en-
nen säveltäjän kuolemaa.

Ateriatarjoilulle asetettiin hyvin korkeat ta-
voitteet. Paitsi että kaiken tarjottavan tuli ol-
la mahdollisimman korkeatasoista, halusimme 
myös varmistaa, että jok’ikinen annos olisi tarkasti 
asianomaisen vieraan henkilökohtaisen ruokava-
lion mukainen. Ja aivan ehdottomasti halusimme 
eliminoida kaikki tarjoiluhetkellä käytävät empi-
miset siitä, mikä annos kuuluu pöydässä kenelle-
kin. Tehän tiedätte: nämä kysymykset, jotka eivät 
ole täysin vieraita hyvissäkään ravintoloissa: ”Ja 
keitto oli?”  Niinpä jokaista vierasta odotti pöy-
dässä juuri hänelle nimikoidusti tehty henkilökoh-
tainen menukortti. Ja ideana oli, että kaikki vaan 
elegantin äänettömästi leijailee vieraan eteen ilman 
kysymyksen kysymystä.

Käytimme pyöreitä pöytiä, joiden ympärillä oli 
keskimäärin kahdeksan aterioitsijaa. Istumajärjes-
tykset oli valmisteltu erityisen suurella huolella.

Mutta mutta. Helmikuun alkuun 2011 osui 
pahanpäiväinen influenssa-aalto. Lähes kaikki 
kutsutut olivat jo ehtineet ilmoittaa tulevansa, sali 

oli tulossa vieraita täyteen. Mutta sitten alkoi tul-
la peruutuksia, enimmät näistä varsinaisena juh-
lapäivänä: viimeiseen asti kun oli haluttu päästä 
mukaan. Ei sairastuneiden kokonaismäärä lopulta 
katastrofaalisiin mittoihin noussut, kaukana siitä, 
mutta kuitenkin sen verran suureksi, että lähes 
kaikkien pöytien istumajärjestyksiin jouduttiin 
tekemään viime hetken muutoksia. Mutta Hanne-
len organisoimat hovimestarit ja tarjoilijat – monet 
heistä hankkineet kannuksensa mm. presidentin-
linnan juhlatilaisuuksissa – suoriutuivat tehtävis-
tään tyynen levollisesti. Saimme kuin saimmekin 
kaikki solmut avatuksi juuri ennen ensimmäisten 

”Aina ei riitä, että tekee 
parhaansa. Joskus tulee 
vastaan tilanteita, joissa 
on kyettävä tekemään se 
mikä on välttämätöntä.” 
Winston Leonard Spencer 
Churchill (1874–1965)
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vieraiden saapumista ja heidän henkilökohtaista 
pöytiin ohjaamistaan.

Tämän kertoja oli pitänyt tärkeänä, että Nie-
men® 30-vuotisjuhlassa ei pidettäisi yhtään niinsa-
nottua  katederipuhetta.  Eikä tavanomaisia puheita 
ylipäätään. Niinpä meillä oli   Kaapelitehtaan Me-
risalissa kaksi erillistä lavaa, orkesterilava ja kir-
jastolava. Kirjastolava oli kuin kotikirjasto: kaksi 
niemenpunaista Ritz-nojatuolia (à la ISKU), soh-
vapöytä, pehmeästi valaisevia kotivalaisimia, kir-
jahyllyjä, oikein kirjoin. Hyllyjen satakunta kirjaa 
olin käynyt omin käsin valitsemassa helsinkiläisistä 
laatudivareista. Pidin tärkeänä, että mikään ei ollut 
ns. feikkiä: ottipa hyllystä käteensä minkä yksittäi-
sen kirjan tahansa, kirjalla oli oma ominaispainon-
sa: poliittista historiaa, maailmanpolitiikkaa, tietei-
tä ja taiteita, kertomakirjallisuuden klassikoita.

Tilaisuuden juontajana oli Timo Huovinen, 
tuttu mies YLEstä. Ensimmäisenä istahti niemen-
punaiseen nojatuoliin Esa, joka loi kodikkaan his-
toriakatsauksen Niemen® kolmeen ensimmäiseen 
vuosikymmeneen. Ja keskemmällä iltaa tuoleihin 
istahtivat, niemenpunaiseen kotitakkiin pukeutu-
neena, presidentti Martti Ahtisaari ja hänen hyvä 

ystävänsä, kokenut journalisti ja – niin kuin hän it-
se mieluusti halusi itseään nimettävän – rauhankir-
jeenvaihtaja Rauli Virtanen. He keskustelivat maa-
ilmanpolitiikasta, useissa arabimaissa jo alkaneista 
levottomuuksista, CMI:n rauhanvälitystyöstä. Pre-
sidentti Ahtisaari innostui laskemaaan leikkiäkin. 
Hän kertoi juuri vastikään hankkineensa oman 
asunnon, elämänsä ensimmäisen omistusasunton. 
”Ei pankki peijakas myöntänyt lainaa nuoren en-
siasunnon ostajan ehdoilla.”  Yleisöllä oli aidosti 
hauskaa.

Juhlaan liittyvät painotuotteet olivat oma lu-
kunsa. Olin kiinnittänyt tehtävään taitavan graa-
fikon, Tarja Salosen. Teimme erikielisiä kutsukort-
teja, vastauskortteja, menukortteja, kirjekuoria, 
oman  Niemi® 30 vuotta -juhlapostimerkin, kai-
kenlaista kymmenittäin. Ja Öhrlingin kirjapainon 
Samuli Rautio huolehti ansiokkaasti kaiken tarvit-
tavan valmistumisesta ajallaan ja moitteettomassa 
laatutasossa. Ahtisaaren läsnäolokin oli otettu huo-
mioon vähintäänkin välillisesti: Tarja piirsi pai-
notuotteiden tunnusdekoraatiot niemenhopeaan 
vivahtavista oliivipuun lehvistä, rauhan yleismaa-
ilmallisista tunnuksista.
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Presidentti Martti 
Ahtisaari ja ’Maail-
manmuuttaja’ 
-palkinto. Niemen® 
Maailmanmuuttaja
jaettiin nyt ensim-
mäisen kerran. Lasi-
taideteos, nimeltään 
’Muutoksen pyörre’, 
on lasitaiteilija 
Jari-Matti Solinin 
muotoilema.



Sakari Kuosmanen oli myös tapaus, keikaroiden 
’matkalla hauskanpitoon Ritziin’ (Putting on the 
Ritz). Ilta päättyi Maria Ylipään koskettavaan jää-
hyväislauluun, Every Time We Say Goodbye (I Die 
A Little...). Tunne salin ja solistin kesken oli molem-
minpuolinen. 

Henkilökunnan omassa illassa oli sitten ai-
van oma temponsa. Lavalle näet ilmestyi Popeda. 
Ja siinä samassa koko juhlasali hoilasi  Ukkomet-
soa  ja  Pitkää kuumaa kesää,  yhdessä Pauli ’Pate’ 
Mustajärven kanssa. Ja Jorma Kääriäinenkin oli 
siellä Elvis-ikivihreineen. Ja tietysti, kutsuvieras- 
illan tapaan, Maria Ylipää ja Sakari Kuosmanen 
nousivat lavalle myös henkilökunnan juhlaillassa. 

Mutta yksi kutsuvierasillan kohokohta on vie-
lä kertomatta. Niemen® elämässä ja toimissa on ai-
na ollut mukana myös aimo ripaus ideologiaa, aa-
tetta, ihanteita, arvoja.  Tämä oli johtanut meidät 
jo pitkään pohtimaan, olisiko mahdollista tehdä 
jotain näkyvää näiden arvojen  puolesta. Syntyi 
ajatus Niemen®  Maailmanmuuttajasta,  yhteiskun-
nallisesta, kansallisesta ja kansainvälisestä palkin-
nosta, joka jaettaisiin aina 10 vuoden välein, Nie-
men® tasavuosikymmenten yhteydessä. Palkinto 

Musiikki oli sitten aivan oma lukunsa: Riku 
Niemi, 25 soittajan orkestereineen. Maria Ylipää, 
Sakari Kuosmanen. Riku oli poiminut lavalle myös 
harpisti Leea Nikun, jolle uskottiin aivan erityinen 
tehtävä. Aina kun Leea soitti, tarjoiluhenkilökunta 
tiesi, että juuri silloin oli oikea hetki hoitaa tarjoilu-
toimia, ateriain pöytiinvientejä, jo käytettyjen ruo-
kailuvälineiden poisnoutoja. Ja vieraatkin oli infor-
moitu, että aina kun harpun heläyksiä kuului, se oli 
ikään kuin välimusiikkia: oiva hetki jaloitteluun ja 
henkilökohtaisiin huoltotoimiin. Mutta Leea soitti 
harppuaan niin viehkeästi, että juhlayleisö enim-
mäkseen jähmettyi paikoilleen. Ja puhkesi suuriin 
suosionosoituksiin aina Leean harppusoolojen jäl-
keen. Riku Niemi oli tehnyt orkesterisovituksista 
hyvin ilmeikkäitä, omaperäisiä. Ja hyvään trim-
miin valmennettu suuri orkesteri soitti valloitta-
vasti. Valovoimaisen vaikuttava oli myös loistava-
ääninen Maria Ylipää, joka oli seuranneina vuosina 
nouseva suoranaiseen maailmanmaineeseen, mm. 
Abban poikien Bennyn ja Björnin uusimman me-
nestysmusikaalin, Kristina från Duvemåla, päätäh-
tenä loppumyydyille katsomoille Ruotsissa lähes 
kolmen vuoden ajan. Frakkiasuinen nallekarhu 
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annettaisiin henkilölle tai yhteisölle, joka on omalla 
toiminnallaan vaikuttanut maailmaan, muuttanut 
sitä, muuttanut ihmisten ajattelua, edistänyt rau-
hanasiaa, noussut eturintamaan luonnon puolesta, 
lisännyt tietoisuutta ja toimia ilmastonmuutoksen 
torjumiseksi tai hidastamiseksi, edistänyt ihmis-
oikeuksia, ihmisten tasa-arvoa, ihmisarvoisen elä-
män rakenteita.

Ensimmäisen Niemen®  Maailmanmuuttajan   
itseoikeutetuksi saajaksi olimme palkintoraadissa 
nimenneet presidentti Ahtisaaren. Tämän kerto-
ja sai kunnian pitää palkinnon luovutuspuheen. 
Korostin että  maailmanparannus  varsin usein 
on sangen epäkiitollista työtä.  Hyvään pyrkimi-
seen  kohdistuu helposti epäilyksiä, kyynisyyttä – 
joskus suoranaista pahaa tahtoakin. Ja että todelli-
nen voittaja on hän, joka pystyy puskemaan oman 

tiensä kaiken kyynisyyden läpi, uskoen hyvän oi-
keutukseen. Niin kuin presidentti Ahtisaari oli teh-
nyt. Sitten pyysin kulisseihin kätkeytynyttä Lottaa 
nostamaan palkintoa peittäneen hupun. Esiin tuli, 
valonheitinten loisteessa, lasitaiteilija Jari-Matti So-
linin muotoilema suurikokoinen lasivati,  Muutok-
sen pyörre. Taideteos löysi juhlan jälkeen pysyvän 
paikkansa CMI:n toimistossa, suuressa neuvottelu-
huoneessa. Juhlailta oli saanut huipentumansa. 

Yksi tärkeä juhlavuoden 2011 teema ansaitsee 
vielä oman käsittelynsä. Ilpo oli jo 1990-luvulla, 
vaiheessa jossa oman perhekunnan ulkopuolisia 
tekijöitä ei vielä ollut muutamaa kymmentä enem-
pää, koonnut Niemen® ensimmäisen ’sisäohjesään-
nön’, yleisohjeet   toiminnalle ja käyttäytymiselle 
asiakastilanteissa. Seuranneina vuosina henkilö-
kunnan koulutuksen tärkeys vain korostui. Näin 
rakentui vaiheittain pohja Niemi® Akatemialle, 
jonka piirissä ovat nykyisellään sekä omat koulu-
tus- ja valmennusohjelmat että talon ulkopuolelta 
ostettavat koulutuspalvelut, mm. ajokoulutukset, 
työturvallisuuskoulutukset, kalusteasennukset ja 

Kaikkein vaikeinta, kaikissa 
asioissa, on lepokitkan voitta-
minen. Liikekitkan kanssa on 
sitten jo paljon helpompaa.
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30-vuotisjuhlavuoden kunniaksi valmis-
teltiin myös erityinen ’Niemen® ilmapii-
rikirja’, ’30 askelta punaiseen’. Kirja oli ja 
on edelleenkin tarkoitettu Niemen® hen-
kilökunnalle, kaikille Niemiläisille, avuksi, 
opastukseksi ja tueksi kaikesta siitä mitä 
Niemi® on ja mitä Niemi® tekee.



muut vastaavat erityiskoulutukset. 
Kaikki uudet Niemiläiset käyvät ’Niemi Tu-

tuksi’ -perehdytysjakson, niinsanotun Ni-Tu:n, 
jonka perusteoksena käytetään ’30 askelta Punai-
seen’-oppikirjaa, joka valmisteltiin osana juhla-
vuotta 2011. ’30 askelta Punaiseen’ on opaskirja 
Niemen® maailmaan, arvoihin ja tapaan toimia. Se 
on myös ’Ilmapiirikirja’, kokonaisesitys siitä, mitä 
tarkoittaa olla Niemiläinen. Ja siitä, että Niemi® on 
lupaus jo itsessään: 

1. Lupaus korkeasta laadusta.
2. Lupaus kyvystä yltää tuloksiin.

Kun kirja valmistui, lähdimme Esan kanssa 
maakuntakierrokselle, käymään henkilökohtaises- 
ti Niemen® kaikissa (silloisissa) viidessä alueel-
lisessa toimipisteessä, Turussa, Tampereella, Jy-
väskylässä, Oulussa ja Lahdessa. Samoin teimme 
esittelykäynnin jo omaksi palveluyksikökseen ra- 
kentuneessa Messukeskuksessa sekä tietenkin pää-
konttorissa, Konalan Hankasuontiellä. Mukaan 
kutsuimme myös näyttelijä Kai Lehtisen, joka oli 
juuri niittänyt mainetta ’Raid’-roolistaan Harri Ny-

käsen kirjoittamassa ja Tapio Piiraisen ohjaamassa 
tv-jännityssarjassa. Kai toimi kierroksellamme eri-
tyisenä ’aamiaisisäntänä’ (kirjan esittelytilaisuudet 
olivat aina varhaisaamuisin, ennen varsinaisten 
työtehtävien alkua), tarjoili tuhtia suomalaista 
ruislimppua ja savustettua lohta. Ja piti mukavia, 
omia kannusteisia puheenvuorojaan. Kertoja esit-
teli kirjan sisällön ja tarkoituksen. Esa toi paikalle 
yritysjohdon arvovallan ja läsnäolon.

Kierros oli menestys. Tällaisille maakunnalli-
sille tai ylipäätään alueellisille yksiköille on hyvin 
tärkeää ’tulla muistetuksi, nähdyksi ja noteeratuk-
si’  useinkin aivan liian etäiseksi jäävän yritysjoh-
don/pääkonttorin näkökulmasta. Niemen® koh- 
dalla näin ei ole käynyt, koska asian, tiiviin henki-
lökohtaisen yhteydenpidon tärkeys, on tiedostettu 
alusta asti. Oman kierroksemme aloitimme Oulus-
ta, josta sitten heti tämän erikoisaamiaisen jälkeen 
nousimme Jyväskylään menevään junaan. Tällä 
tuntikausia kestäneellä junamatkalla myös samas-
sa yläkerran matkustajaosastosssa matkaa taitta-
neet VR:n asiakkaat saivat osansa laadukkaasta 
Niemi®-viihteestä. Kai ’Raid’ Lehtinen – jonka tie- 
tysti kaikki muut matkustajat heti tunnistivat –  
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antoi spontaanit, aivan riemukkaat näytteensä tai-
doistaan jutunkertojana. Muutama kanssamatkaaja 
rohkaistui sanomaan ihan ääneenkin, että koskaan 
ei ollut tullut tehdyksi yhtä viihdyttävää junamat-
kaa. Kertoja voi vain yhtyä tähän lausumaan.   

Juhlaa seurasi tietysti arki, niin kuin aina käy. 
Mutta koko uuden vuosikymmenen alku oli täyn-
nä erilaisia suurtapahtumia. Ruotsin kanssa jaettu 
kisaisännyys Jääkiekon MM-kisojen osalta toi jää-
kiekon vahvasti Helsinkiin ja Hartwall Areenaan 
sekä keväällä 2012 että keväällä 2013. Niemiläiset 
olivat jo totunnaiseen tapaan tapahtumien läpi-
viennissä vahvasti mukana.

Alkukesästä 2012 järjestettiin Olympiastadio-
nilla Yleisurheilun EM-kilpailut, eräänlaisina esi-
kisoina saman kesän Olympiakisoille Lontoossa. 
Tässäkin tapahtumassa Niemi® hääri näkyvästi 

mukana niin esivalmisteluissa kuin tapahtumanai-
kaisissa toimissa. Oli kulunut 18 vuotta siitä, kun 
Niemi® oli ollut mukana ensimmäisissä EM-ki-
soissaan vastaavissa tehtävissä. Kun itsekin pääsin 
käymään stadionilla useampana päivänä, mieleeni 
tuli vahvasti edellisvuoden Turku 2011: täälläkin 
Niemi® myös ’päivysti’ samaan tapaan kuin Turus-
sa – yllätystilanteiden varalta. Edellä mainitsemani 
Niemiläinen velikulta Rene ajeli Jopolla iloisesti 
vastaani, kun kävelin Stadionin kuvetta katsomoa 
kohti. Syntyi vahvasti me-henkinen tunne: ei mi-
tään hätää, kaikki on taas kerran oikein hyvin hyp-
pysissä, tulipa eteen mitä hyvänsä! 

Ei tullut. Kaikki sujui moitteettomasti, ilman 
yllätyksiä.

Tietynlainen idealismi on ollut Niemen® toi-
minnassa mukana jo aivan alusta asti. Jo isä-Kalevi 
oli kaikissa käänteissä korostanut, että Asiakas on 
tärkein! Että kaikki perustuu hyvään asiakaspalve-
luun, siihen että ollaan valmiita lähtemään ja teke-
mään silloin kun asiakas tarvitsee – ei silloin kun 
itselle sopii. Tästä voi suoraan vetää yhtäläisyys-

Kaunis kesäinen pouta-
päivä. Tai tulipalopakka-
nen. Mentävä on. Kyse on 
palveluammatista.
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merkit myös siihen, että Niemen® arvomaailmas-
sa tärkeintä ei ollut voiton/tuoton maksimointi. 
Työn kannattavuudesta on luonnollisesti pidettävä 
huolta. Mutta kaikkein tärkeintä on yltää parhaa-
seen mahdolliseen asiakastyytyväisyyteen. Koska 
se poikii. Tyytyväisyys leviää, kaikuu ja kertautuu. 
Se että punaiset autot nähtiin maan johtavien kan-
sallisten ja kansainvälisten yritysten ovilla, siirtä-
mässä näiden arvo-omaisuutta osoitteesta toiseen, 
on Niemelle® paras suositus – niin yritysten ja yh-
teisöjen kuin yksityisasiakkaidenkin silmissä. Juu-
ri siksi on Niemelle® ollut hyvin tärkeää ja hyvin 
arvokasta, että palvelun korkea laatu ei ole jäänyt 
vain oman mielipiteen, oman kuvitelman varaan. 
Maan johtaviin tutkimuslaitoksiin kuuluva Ta-
loustutkimus Oy aloitti vuonna 2004 vuotuisten 
tutkimusten sarjan, jossa mitataan muutto- ja lo-
gistiikkapalveluja tarjoavien yritysten keskinäistä 
paremmuutta, asiakkaiden arvioimana. Niemi® on 
ollut tämän tutkimussarjan kirkas ykkönen nyt jo 
17 vuoden ajan, kaikkina tähänastisina (2004–2020) 
tutkimusvuosina.

Tämä on osaltaan rohkaissut ja kannustanut 
Niemeä® entistäkin suurempaan ihanteikkuuteen, 

Taloustutkimus Oy on tehnyt vuodesta 2004 lähtien 
asiakastyytyväisyysmittauksia muutto- ja logistiikka-
palveluja tarjoavien yritysten toimialalla. Niemellä® 
on voitu tuntea vilpitöntä iloa mittausten tuloksista: 
olemme olleet selvä ykkönen kaikkina tähänastisina 
17 vuotena. Oman alamme ’Oscareiden’ liikutteluun 
tarvitaan jo muuttolaatikkoa ja nokkakärryä.

123Niemi Palvelut Oy



esimerkiksi ympäristöasioissa ja ilmastonmuutok-
sen torjuntatoimissa. Tässä Niemi® on halunnut 
toimia esimerkkinä ja tiennäyttäjänä, näyttää asiak-
kailleen konkreettisten toimien kautta vakaumuk-
sellisen tahtonsa toimia niiden samojen arvojen 
puolesta, jotka ovat tärkeitä myös asiakaskunnan 
valveutuneille etujoukoille.

Niinpä Niemi® lisäsi voimakkaasti panos-
tustaan erilaisiin ympäristöä suojeleviin toimiin 
2010-luvun puolivälissä. Tämä tapahtui mm. kier-
rätystoimia ja niihin kytkeytyviä asiakaspalveluja 
tehostamalla. Nykyisellään, ja nyt jo useamman 
vuoden ajan, Niemi® onkin voinut toimia niin, et-
tä mitään asiakkailta kertyvää hylkytavaraakaan 
ei päädy kaatopaikalle: kaikelle löytyy jokin hyö-
ty- tai jatkokäyttö – ellei muuta niin vähintäänkin 
esimerkiksi paikallisten pienvoimaloiden lämmön-
tuotannossa.

Myös kiertotaloutta on pyritty johdonmukai-
sesti edistämään. Useiden, tarkasti valittujen yh-
teistyökumppaneitten avulla Niemi® pystyy huo-
lehtimaan esimerkiksi asiakasyritysten käytöstään 
poistamista toimistokalusteista niin, että ne kana-
voidaan asiantuntevaan kunnostukseen ja uuteen 

’Vaasan valtaus’ tapahtui 
syksyllä 2020. Niemi®  
tulikin kaupunkiin ja koko 
talousalueelle rytinällä, 
näyttävillä suomen- ja 
ruotsinkielisillä kampan-
joilla, joissa Niemen®  
saapumista Vaasaan  
luonnehdittiin ’tärkeäksi  
käännekohdaksi koko 
kaupungin historiassa.’ 
Näkyvänä airueena kävi 
esittäytymässä Niemen® 
biokaasurekka jo ennen 
virallista avajaispäivää.
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Niemi® huolehtii vuosit-
tain noin 35 000 koti-, 
yritys- ja ulkomaan-
muuttoa ja yli 60 000 
muuta palveluprojektia.



köisiä tai käyttävät polttoaineenaan Nesteen uu-
siutuvaa dieseliä. Tavoitteena on, että jo vuoteen 
2030 mennessä,  Niemen® koko autokanta  operoi 
ei vain fossiilittomasti vaan myös täysin päästöt-
tömästi. Samaan vuoteen 2030 mennessä Niemen® 
tavoitteena on myös hiilineutraalius. 

Nämä ovat Niemelle® hyvin tärkeitä arvoja – 
arvoja jotka ovat samoja kuin kasvavalla joukolla 
yksityisiä, yrityksiä ja yhteisöjä asiakaskunnas-
samme. Niinpä olemme jo usean vuoden ajan voi-
neet sanoa, täysin faktapohjaisesti, että ’Suomen 
vihreimmät muutot ovat  Punaisia’.

 Nykyisellään Niemi® huolehtii vuositasolla 
noin 35 000 muuttoa ja 60 000 muuta palvelupro-
jektia. Muuttojakin voimakkaammin ovat viime 
vuosien aikana kasvaneet varsinkin logistiikka-
toimeksiannot. Erityisen vahvan aseman Niemi® 
on saavuttanut rakennusteollisuudessa, varsinai-

kiertoon. Kalusteiden, tavaroiden ja tarvikkeiden 
kierrätyksestä ja uusiokäytöstä on rakentunut ai-
van oma liiketoiminta-alansa, jolla on lukuisia it-
senäisiä toimijoita.

Ja aivan ratkaisevan tärkeä oli Niemen® halli-
tuksessa 2015 tehty päätös hankkia kerralla 15 bio-
kaasuautoa. Päätös tehtiin aikana, jolloin esimer-
kiksi tankkausasemia oli vain muutama, Gasum 
Oy oli vasta aloittamassa biokaasun jakeluverkos-
tonsa rakentamista. Biokaasuautot olivat myös sel-
västi kalliimpia kuin tavalliset autot. Eikä niiden 
hankinnassa tunnettu mitään valtiollisia tai muita 
tukiaisia.

Mutta päätös tehtiin: idealismi, aate ja arvot, 
painoivat enemmän kuin korkeampi hankinta-
hinta. Nykyisellään biokaasuautoja on jo nelisen-
kymmentä, neljännes Niemen® koko autokannasta. 
Yhdelläkään toisella kuljetus-, muutto- tai muita 
logistiikkapalveluja tarjoavalla yrityksellä ei ole 
tällaista biokaasuautojen laivastoa – ei edes yh-
teeenlaskien.

Ja mikä tärkeintä: kaikki muutkin Niemen® ajo- 
neuvot operoivat fossiilittomasti.

Sillä loput, noin 120 autoa, ovat joko täyssäh-

Koko Niemen® nykyinen  
ajoneuvokanta, 160 autoa, 
toimii täysin fossiilittomasti.
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sen rakentamisen monitoimisena kumppanina ja 
avustajana. Rakennustyömaat ovat poikkeuksetta 
ahtaita, vaikeakulkuisia paikkoja, joissa on vain 
vähän tai ei lainkaan tilaa esimerkiksi välivaras-
tointeihin. Erilaisia materiaaleja ja tarvikkeita 
työmaille tuovia rekkoja ei myöskään voi päästää 
ahtaille tavarapihoille milloin tahansa, vaan toimi-
tuksista on laadittava tarkka suunnitelma. Niemi® 
pystyy tähän sekä hoitaa ja valvoo toimintoja niin, 
että sumppuja ei synny. Ja että tavarat siirtyvät oi-
kea-aikaisesti myös edelleen, esimerkiksi suoraan 
tiettyyn kerrokseen tai ylipäätään oikeaan, työn 
alla olevaan rakennuspisteeseen. Näin varsinaisten 
rakentajain aikaa ei tarpeettomasti kulu minkään-
laiseen ’välihääräilyyn’.

Saneerauskohteissa erilaiset vanhojen kalustei-
den, kodinkoneiden ja muun rekvisiitan uloskan-

not ovat niin ikään Niemen® vahvaa osaamisalu-
etta. Ja vastaavasti yleisiä ovat myös sisäänkannot: 
hotellien uusien kalusteiden viennit perille asti, oi-
keisiin kerroksiin, oikeisiin huonetiloihin; asuinta-
lojen kaapistokalusteiden ja kodinkoneiden sisään-
kannot; liiketiloihin liittyvät kalustetoimitukset ja 
muut vastaavat hankkeet. 

Tätä kaikkea ja paljon muuta tehdään noin kah-
den sadan kuukausipalkkaisen, noin 250 tuntipalk-
kaisen ja noin 600 ETK-tuntipalkkaisen (= Erikseen 
Työhön Kutsuttavat; tähän ryhmään kuuluu pal-
jon esimerkiksi opiskelijoita, joille kokoaikainen 
työsuhde olisi opintojen vuoksi mahdottomuus) 
Niemiläisen voimin. Yritysjohto on pidetty tietoi-
sen kapeana: tällä hetkellä, vuoden 2021 lopulla, 11 
henkilöä.

Niemi® on omalla toimi- 
alallaan kehityksen kärjessä 
myös kierrätyksessä ja kierto- 
talouden edistämisessä.
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Vaasa ja meri, hieno yhdistelmä, jonka 
äärelle olimme halunneet jo pitkään. Ja jo 
kuvausretkemme kaupunkiin joitakin viik-
koja ennen avajaisia, toi meille paljon iloa. 
Punaiset automme herättivät katukuvassa 
ja meren rantamilla paljon huomiota. 
Ja mikä mukavinta: nostivat suopean hy-
myn hyvin monen vaasalaisen kasvoille.





XL–



XL– Voimistuvan digitaalisuuden aika, Niemi 40 haaste

Viidennen	vuosikymmenen	alkutahdit:





Digitaalisuus on tullut vahvasti Nie- 
menkin® elämään ja toimintaan viimeksi kulu-
neen runsaan vuosikymmenen aikana. Monia 
käytännön toimintoja, tarjouspyyntöjä, projektien 
kustannuslaskelmia ja varsinaisia työtilauksiakin 
voi tehdä sujuvasti verkossa. Itse tavarain siirtoon 
digitaalisuus ei vielä yllä – yhtä vähän kuin se yl-
tää vaikkapa ruokakassin kotiinkantoon läheisestä 
ruokamarketista. Mutta erilaiset toiminnot ovat 
jatkuvassa kehityksen tilassa. Harvassa ovat ne, 
jotka voisivat täsmällisesti kertoa, missä maailma 
on ja miten se toimii esimerkiksi vuonna 2031 – 

Erilaiset suurmuutot, 
suuryritysten pää-
konttorien muutot 
uusiin osoitteisiin, 
uusien suurhotellien 
kalusteiden ja varus-
teiden sisäänkannot ja 
muut vastaavat paljon 
kalustoa ja suuria tii-
mejä vaativat projektit 
ovat Niemen® tyypil-
listä päivittäistyötä. 
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Niemen® täyttäessä 50 vuotta.
Somekin on tullut osaksi Niemen® elämää vii-

meksi kuluneen vuosikymmenen mittaan. Mei- 
dät löytää mm. Facebookista, Instagramista, Lin-
kedinistä, Twitteristä ja YouTubesta. Vuoropuhe-
lua ja tämäntyyppisen vuorovaikutuksen kanavia 
pyritään kaiken aikaa edelleenkehittämään sekä 
asiakkaiden että potentiaalisten asiakkaiden kes-
kuudessa. Niemelle® on tärkeää, että olemme ’ai-
na’ tavoitettavissa. Tämän suorana heijastumana 
olemme pidentäneet työpäiväämme myös kon-
ventionaalisen asiakaspalvelumme osalta. Kaikki 
toimipisteemme ovat nykyisin avoinna niin henki-
lökohtaiselle asioinnille kuin puheluillekin arkisin 
klo 8–18.

Niemi® on täydellisesti kotimainen perheyri-
tys. Olemme jäsenyritys Suomalaisen Työn Lii-
tossa, mikä antaa meille oikeutuksen Avainlippu-
tunnuksen käyttöön. Ja jos Asiakas onkin meille 
Ykkönen, henkilöstö, Niemiläiset, on tasavahva 
toinen Ykkönen. Yritys on läpi vuosien systemaat-
tisesti tukenut esimerkiksi erilaisia urheilu- ja lii-
kuntaharrasteita, Naisten Kymppejä ja muita mas-
sajuoksutapahtumia, olemme ottaneet osaa omalla 

Niemellä® tunnetaan iloa 
ja ylpeyttä myös Avain- 
lipusta, johon voivat saada 
oikeutuksen vain Suomen 
Työn Liiton jäsenyritykset. 
Niemi® on supisuomalai-
nen perheyritys.
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Somessakin Niemi® 
tietysti on. Puijon 

tornista raportoitiin 
Facebookiin, että  

askelmia tässä ko-
meudessa on yhtä 
paljon kuin asteita 

täydessä ympy-
rässä: 360. Pää ei 

kuitenkaan mennyt 
pyörälle.



joukkueella yritysten välisiin jääkiekkosarjoihiin 
ja moniin muihin vastaaviin turnauksiin. Ja paljon 
paljon muuta.

Mutta vapaa-aikakin on tärkeä. Ja vain muuta-
man esimerkin mainitakseni Niemellä® on Espan-
jan Torreviejassa ’Vivaz Niemi’ -niminen huvila, 
joka on vapaasti koko henkilökunnan vuokratta-
vissa – kunhan vain sopiva vapaaviikko osuu yk-
siin asianomaisen omien aikataulujen kanssa. Jos 
taas pohjoisemmat kairat ovat enemmän mieleen, 
Niemellä® on Kuusamon Rukalla ’Niemikartano’, 
kuuden rivitaloasunnon ja erillisen saunaraken-
nuksen muodostama lomakeskus, joka on niin 
ikään varauspohjaisesti henkilökunnan käytettä-
vissä.

Korona-aika on sekoittanut pahasti monia 
vakiintuneita toimintoja, mutta omalla tavallaan 
myös nämä poikkeukselliset, monin tavoin vai-
keat lähes kaksi täyttä vuotta, ovat hienolla taval-
la osoittaneet Niemiläisten kyvyn kohdata myös 
muutoksia. Yrityksen johto hajautui päivässä pa-
rissa etätyömoodiin, kukin tahoilleen, ja myös 
muu toimistohenkilöstö sovittautui hyvin nopeas-
ti etätyökäytäntöihin – siihen mittaan kuin se nyt 

Niemen® tyypillisessä työrytmissä oli mahdollista. 
Kaikkinaiset suojaustoimet niin asiakassuhteis-
sa kuin henkilökunnan keskinäisissä toiminnois-
sa otettiin ja saatiin viivytyksettä käyttöön. Myös 
pandemianaikaiset suojavarustukset, turvakäytän-
nöt ja turvaohjeistukset olivat mihin tahansa muu-
hun työyhteisöön verrattuna huippuluokkaa. Ja 
kun pandemiantorjunnan erikoisryhmämme, Nie-
mi®  Bug Busters,  lähtivät varsinaisiin kenttätoi-
miin, desinfioimaan esimerkiksi työtiloja, pöytä- ja 
hyllytasoja ym, työvälineet ja puhdistusaineet oli-
vat testatusti maailmanluokkaa. Eivätkä olleet mis-
sään kriisivaiheessa loppua kesken, varautuminen 
kun oli ollut hyvin huolellista ja oikea-aikaista.

Kaiken tämän ansiosta Niemen® yleinen työ-
kyky ja palvelukyky ovat pysyneet vakaan hyvinä 
läpi koko tähänastisen pandemia-ajan. Tämän his-

Kaikkinainen, huolehtiva 
ja valpas työturvallisuus 
on Niemelle® ensiarvoisen 
tärkeä arvo.
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Niin valitettava tapahtuma 
kuin koronapandemian 
puhkeaminen myös Suo-
messa olikin, Niemellä® 
oltiin valmiita: etätyökäy-
täntöihin päästiin hyvin 
kiinni aivan heti, ja myös 
kenttäjoukot olivat täydes-
sä valmiustilassa. Niemen® 
omat desinfiointijoukot, 
The Niemi® Bug Busters, 
ovatkin olleet hyvin kysyt-
tyjä koko pandemian ajan.







toriakirjan varsinainen sisältöosa  onkin otollista 
päättää yhteiseen juhlahetkeen. Tänä vuonna ei  
ollut mahdollista järjestää, ei edes ajatella – 40-vuo-
tisjuhlan viettoa samalla tavoin kuin 30-vuotisjuh-
laa kymmenen vuotta sitten. Mutta kiittääkseen 
henkilökuntaa sitkeydestä ja selviytymisestä pan-
demian tähänastisista koettelemuksista kaiken 
kunnian ansaitsevalla tavalla, perjantaina, loka-
kuun 29.päivänä, veljekset ovat kutsuneet kaikki 
kynnelle kykenevät Niemiläiset Hankasuontien 
pääkonttoriin ja vastaavasti myös maakunnalli-
siin toimipisteisiin eri puolilla Suomea kelpo kak-
kukahveille. Tämä on tärkeä signaali: Niemiläiset 

ovat venyneet, olleet valppaita ja varovaisia, nou-
dattaneet tarkoin turvaohjeita ja auttaneet yritystä 
pitämään kurssinsa vakaana. Me-hengen ilmenty-
mä, joka ansaitsee tulla noteeratuksi yhteisen ko-
koontumisen merkeissä.

Me-hengen ilmentymä, omalla tavallaan, on 
myös juhlavuoden vetoomus asiakkaillemme ja 
yhteistyökumppaneillemme. Veljekset näet päätti-
vät valmistella ja julkistaa erityisen Niemi 40 Haas-
teen, jossa kutsutaan yrityksiä tekemään tekoja 
ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Ja hyvin no-
peasti tähän hasteeseen ovat tarttuneet mm. Neste, 
Gasum, Isku, Superson, Elisa, Helsingin Messu-
keskus, Puustelli, Suomen Yrittäjät, Perheyritys-
ten liitto, Telia sekä Jyväskylän, Espoon, Vaasan, 
Vantaan ja Tampereen kaupungit. Kukin näistä on 
sitoutunut omiin konkreettisiin ilmastotoimiinsa 
tuon tärkeän yhteistavoitteen mahdollistamiseksi.

Tulevaisuus on arvoitus, kaikille. Kukaan 
meistä kun ei ole siellä vielä käynyt. Mutta tässä 
jatkuvan digitalisoitumisen maailmassa on Nie-
men® osalta varmaa, että tämä kolminaisuus säilyt-
tää aina arvonsa yrityksen huoneentaulussa: 

Niemi® 40 Haaste:  
avoin kutsumme Suomen 
yrityksille ja yhteisöille  
liittyä yhteistalkoisiin
ympäristönsuojelun edistä-
miseksi ja ilmastonmuutok-
sen hillitsemisen puolesta.
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   Lämmin Sydän,  
Kylmä Pää (= Viileä Harkinta),  
  Jäntevät Käsivarret.





Niemen® 40-vuoti-
suuden kunniaksi ei 

nyt, poikkeusaikoina, 
haluttu järjestää mi-

tään suuria juhlatilai-
suuksia. Mutta kelpo 

täytekakkukahvit 
kuitenkin nautittiin 
Niemiläisten kesken 

yrityksen kaikissa 
toimipisteissä. Helsin-
gissä kakkua leikkaa-

massa olivat veljekset, 
Kain ollessa kakkula-
pion varressa. Toinen 

kuvamme on Jyväsky-
län toimipisteestä.
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Tutun sanonnan mukaan: Lopussa kiitos sei-
soo! Ja se kiitos, jota nyt aivan erityisesti tässä tar-
koitamme, menee juuri nyt Niemiläisille, Jänteville 
Käsivarsille, jotka ovat kantaneet meidät tänne 
missä nyt olemme.

Samoin kuin tuhansille ja taas tuhansille asiak- 
kaillemme, jotka ovat luottaneet meihin, tukeu-
tuneet meihin ja uskoneet arvotavaransa meidän 
kannettavaksemme. Kiitos!
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Tärkeä	innoittaja	

151Niemi Palvelut Oy





Herakleitos oli kreikkalainen filosofi, joka muis-
tetaan ehkä parhaiten pohdinnoistaan kaiken 
muuttumisesta, kaiken virtaamisesta, siitä että 
mikään ei pysy paikallaan. Aikalaiset kutsuivat 
häntä lempinimellä Skoteinos, ’Hämärä’. Tämä 
johtui siitä, että monia Herakleitoksen ajatuksista 
ja näkemyksistä pidettiin hyvin vaikeaselkoisina, 
monitulkintaisina.

Mutta kun hän sanoi – kaikkein tunnetuim-
massa aforismissaan – että

”Panta rhei kai ouden menei.”

ajatus kyllä soljuu kirkkaana ja yksiymmärteisenä 
kuin tunturipuro:

”Kaikki virtaa, mikään  
ei pysy paikallaan.” 

Tai kun hän jatkoi, että 

Herakleitos	(noin	535–475	eaa)

”Kukaan ei voi astua kahdesti  
samaan virtaan. Koska kumpikaan 
ei ole enää sama – ei virta,  
ei virtaanastuja.”

Tämän kirjan kertojan koulutoveri, Pentti Saarikos-
ki, tulkitsi Herakleitoksen ajatukset hyvin puhut-
televasti suomeksi. Meillä oli kuusi vuotta ikäeroa, 
Saarikoski oli jo lukioluokilla, kun minä vielä olin 
pahainen nahka, ekaluokkalainen. Mutta meille nah-
koillekin asti kiiri tieto siitä, että siellä, jo abivuoden 
kynnyksillä, on kaveri, joka hallitsee niin latinat kuin 
vanhat kreikatkin. Pentti Saarikosken (1937–1983) 
muistoksi tässä hänen puhutteleva käännöksensä 
tuosta Herakleitoksen ikimuistoisesta säkeestä:

”Samaan virtaan astumme  
emmekä astu, me emmekä me.”

Herakleitoksen perinnöllä on sijansa kertojan Nie- 
melle® vuosituhannen vaihteessa sorvaamassa is-
kulauseessa Niemi® muuttaa kaiken. 

153Niemi Palvelut Oy



154 Niemi Palvelut Oy



Martti Kirsitie, Kertoja

Ku
va: M

artti Korpijaakko
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Vaakasuoraa räntää viuhuu silmille. Lunta on joskus niin paljon, 
että eivät edes ajoväylät tahdo pysyä auki. Laatikoittain tavaraa 
menossa 13.kerrokseen: hissi poissa käytöstä. Tai siihen ei mahdu. 
Kaksi (2) päivää aikaa: tyhjentää opiskelijakylän 1 200 asuntoa, 
siirtää 3 500 opiskelijan tavarat yksittäisesti varastoon, kalustaa  
ja virittää tyhjiksi raivatut asuinsijat toimivaksi MM-kisakyläksi 
lähes 2 000 urheilijalle 196 maailman maasta, uusin kalustein, 
uusin varustein. Pakkasrajoja ei tunneta. Tuiverrukseen mennään 
vaikka puhe jäätyisi. Vuoden kestävä kulttuuritapahtuma: 170  
erillistä projektia, tuhansia yksittäisiä tapahtumia. Päivystystä  
partiolaishengessä: ”Aina valmiina!” Erikoistehtävä: mitattava 
Aurajoen jään paksuus! Varmistettava suuren yleisön ehdoton tur-
vallisuus. Saariselkä: kansainvälinen lehdistökeskus EU-kokousta  
varten pystyyn nolla-ajassa, Napapiirin tuolle puolen. Diplomaatti- 
muutto, osoite Quai des États-Unis, Nice, France. 10 000 niteen 
yksityiskirjasto, asiakkaan toive: kirjat hyllyissä täsmälleen  
samassa järjestyksessä tulopäässä kuin ne olivat lähtöpäässä. Pari 
rekkalastillista tavaraa saareen, johon ei ole siltaa, ei kulje lossia.

Niemen® neljä ensimmäistä vuosikymmentä ovat kuin yhtä  
Suurta Seikkailua, kohdatut haasteet kuin Indiana Jonesilla.  
Mutta ne vaakasuoraan kiitävät räntäsateet! Ne ovat vielä  
kokematta tri Jonesiltakin. 

Suomen ja Pohjoismaiden suurimman muutto- ja logistiikka- 
palveluyrityksen historia on puhtaasti suomalaisen perheyrityksen 
’autotallitarina.’  Aivan aluksi ei tosin ollut sitä autotalliakaan.  
Mutta oli halu tehdä, halu omaksua ja oppia uutta, halu palvella.  
Ja tehdä kaikki tämä Charles Henry Harrodin (1799–1885), maailman 
tunnetuimman tavaratalon perustajan hengessä: tarjota yksilöllistä 
henkilökohtaista palvelua, parempaa palvelua kuin kukaan muu. 




